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ETELÄ-POHJANMAAN OSUUSKAUPAN HYVÄ KEHITYSVIRE NÄKYI 
POIKKEUSVUONNA 2021 MONELLA TAVOIN. MYYNNIN 39,6 MILJOONAN 
EURON KASVUN LISÄKSI INVESTOINNIT OLIVAT LIKI 22 MILJOONAA EUROA 
JA OPERATIIVINEN TULOS YLITTI 10 MILJOONAA EUROA. POSITIIVISTA 
KASVUA OLI MYÖS HENKILÖSTÖMÄÄRÄSSÄ JA ASIAKASOMISTAJISSA. 

Eepeen verollinen myynti vuonna 
2021 oli 514,2 miljoonaa euroa. Myynti 
kasvoi 39,6 miljoonaa euroa edellisestä 
vuodesta, kasvua tuli erityisesti market-
kaupasta. Polttonesteiden myynti nousi 
23,5 miljoonalla eurolla – vaikutusta oli 
sekä positiivisella litrakehityksellä että 
polttonesteiden kohonneella hintata-
solla. Tilikauden operatiivinen tulos oli 
10,4 miljoonaa euroa, kun se vuonna 
2020 oli 9,1 miljoonaa euroa. Konsernin 
ylijäämä ennen veroja oli 10,2 miljoonaa 
euroa, mikä edellisenä vuonna oli 7,5 
miljoonaa euroa. Taseen loppusumma 
oli 207,0 miljoonaa euroa ja omavarai-
suusaste 77,3 prosenttia. 

Liikennemyymälä- sekä matkailu- ja 
ravitsemiskaupan toimialoilla kasvua 
tuli vuoteen 2020 verrattuna, mutta 
alat kärsivät yhä koronarajoituksista ja 
liikkumisen vähentymisestä. Verrat-
taessa koronaa edeltävään vuoteen 
2019, ravintoloiden myynti oli noin 40 

prosenttia ja majoitusmyynti noin 30 
prosenttia pienempi. ABC-sisäkaupan 
myynnistä uupui viidennes. Autokauppa 
kasvatti myyntiään, piristystä oli erityi-
sesti uusien autojen myynnissä.

Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan asia-
kasomistajia oli vuoden 2021 lopussa  
91 541. Eepeen toimialueella määrä 
kasvoi 306 henkilöllä ja talouspeitto 
pysyi 74 prosentissa. Eepeen bonus-
myynti oli asiakasomistajille lähes 343 
miljoonaa euroa. 

Eepee palkitsi asiakasomistajan-
sa keskimäärin 178 eurolla per jäsen. 
Asiakasomistajat kerryttivät itsel-
leen Bonusta 14,6 miljoonaa euroa ja 
maksutapaetua 0,3 miljoonaa euroa. 
Lisäksi heille maksettiin ylijäämänpa-
lautusta 1,4 miljoonaa euroa. Eepeen 
asiakasomistajia palkittiin vuonna 2021 
yhteensä 16,3 miljoonalla eurolla.

EEPEEN KEHITYS 
PALAUTUI KASVUN TIELLE
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2021 2020
Myynti (milj. €) 514,2 474,6

Bonusmyynti (milj. €) 343 319,5

Bonusmyynnin osuus % 66,7 67,3

Liikevaihto (milj. €) 423,7 391,6

Suunnitelmapoistot (milj. €) 12,3 11,5

Operatiivinen tulos (milj. €) 10,4 9,1

Ylijäämä ennen veroja (milj. €) 10,2 7,5

Rahoitustulos (milj. €) 21,4 19,7

Välittömät verot (milj. €) 1,3 0,9

Tilikauden ylijäämä (milj. €) 8,1 6,1

Sijoitetun pääoman tuotto % 6,5 4,9

Investoinnit (milj. €) 21,8 15,5

Taseen loppusumma (milj. €) 207,0 198,1

Omavaraisuusaste % 77,3 77,3

Asiakasomistajien määrä 91 541 92 137

Ao-talouspeitto % 74 74

Bonus (milj. €) 14,6 13,7

Maksutapaetu (milj. €) 0,3 0,3

Osuusmaksun korko (milj. €) 0 0

Ylijäämän palautus (milj. €) 1,4 1,4

KONSERNI NUMEROINTOIMIALUE-
KARTTA
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Pääset siirtymään suoraan haluamaasi 
toimialaan sen kohdasta klikkaamalla.
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MARKETKAUPPA
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MARKETKAUPAN MYYNTI OLI 405,4 MILJOONAA EUROA, 
JOSSA ON KASVUA EDELLISVUOTEEN 22,9 MILJOONAA EUROA 
ELI 6,0 PROSENTTIA. PÄIVITTÄISTAVARAKAUPAN MYYNNIN 
KEHITYS ON OLLUT ERINOMAINEN, SE KASVOI 4,1 PROSENTTIA. 
KÄYTTÖTAVARAKAUPPA NOUSI 2,1 PROSENTTIA. MITTARIKENTTIEN 
MYYNTI KASVOI 29,1 PROSENTTIA.

Kotoiluun keskittävä pandemiatilanne 
poiki marketkaupalle ennätysvuoden 
ruokakaupassa. Käyttötavarakaupassa 
suurimmat kasvut olivat puutarhassa 
ja pukeutumisessa. Hyviä tuloksia tuli 
myös asiakastyytyväisyystutkimuk-
sista, joten marketkaupan vuosi sujui 
olosuhteista huolimatta positiivisessa 
vireessä.  

Eepeen S-marketien uudistukset 
etenivät suunnitellussa aikataulus-
sa. Vuoden 2021 suurin investointi 

oli Teuvalla vanhan marketin tontille 
rakennettu uusi S-market, se valmistui 
loppuvuodesta. Alkuvuodesta saatiin 
valmiiksi konseptiuudistukset Jalasjär-
ven ja Ilmajoen S-marketeissa ja kesällä 
Kurikan ja Vimpelin S-marketeissa. 
Syksyllä uudistui S-market Törnävällä 
ja sopivasti joulukauppaan Ähtärin ja 
Närpiön S-marketit. Hyvä tahti jatkuu 
myös vuonna 2022, heti alkuvuodesta 
on työn alla Sale Kaskinen, josta tulee 
Eepeen ensimmäinen uuden konseptin 
mukainen Sale. 

Ruoan verkkokauppa on jatkanut 
menestystään myös vuoden 2021 
aikana. Hyllykallion Prisman verkko-
kauppa on vakiinnuttanut paikkansa ja 
on jo myynniltään suuren Salen luokkaa. 
Sillä on myös jakelupisteet Joupin, 
Alakylän ja Törnävän S-marketeissa. 
Verkkokauppapalvelu laajentui vuoden 
lopussa maakuntaan, ensimmäise-
nä noutopisteet ilmestyvät joulun alla 
Alajärven, Alavuden sekä Kauhajoen 
S-marketeihin. Näissä tilattujen ruokien 
keräily tapahtuu omista marketeista.  

Vuonna 2022 verkkokaupan verkosto 
laajenee merkittävästi ympäri toimi-
alueen: helmikuun alusta tulee 11 uutta 
jakelupistettä ja maaliskuussa vielä 14 
lisää. 

Eepeen marketkaupan verkostossa 
oli vuoden 2021 lopussa yksi Prisma, 
31 S-marketia, viisi Salea ja yksi 
Emotion-myymälä.

VAHVAN 
KASVUN VUOSI 
RUOKAKAUPASSA

RUOAN 
VERKKOKAUPPA 
LAAJENEE 
VAUHDILLA
Ruoan verkkokauppa laajenee asteittain 
Seinäjoelta maakuntaan, jolloin ostokset 
saa näppärästi läheltä. Ensimmäisenä 
verkkokaupan noutopisteet ilmesty-
vät joulun alla Alajärven, Alavuden sekä 
Kauhajoen S-marketeihin.

– Keräily tehdään S-marketin omasta 
valikoimasta, joka on asiakkaille tuttu. 
Sieltä on helppo tulla noutamaan 
valmiiksi pakatut ostokset, sanoo verk-
kokauppapalvelun tiiminvetäjä Tarja  
Pinolehto.

Prismassa ruoan verkkokauppapalve-
lua on pyöritetty nyt puolitoista vuotta, 
ja palaute on ollut hyvää. Kaupallinen 
johtaja Jari Palo kertoo, että erityisesti 
lapsiperheet ovat saaneet verkkokau-
pasta helpotusta kiireiseen arkeensa.

– Tyypillisesti kerralla on tehty isot 
ostokset, ja nyt odotammekin, jatkuuko 
sama trendi myös maakunnissa, Palo 
sanoo. 

KLIKKAA
JA LUE LISÄÄ    
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EP-TILAUSJÄRJESTELMÄ SYÖ
RUOKAKAUPPOJEN HÄVIKKIÄ
Eepeen kaikki S-marketit siirtyivät 
vuoden 2021 aikana tuotetilauksissa 
ennustepohjaisesti toimivaan EP-tilaus-
järjestelmään. Marketkaupan ryhmä-
päällikkö Jussi Järvinen kertoo, että 
tilausjärjestelmä tuli juuri sopivaan 
aikaan helpottamaan myös korona-ajan 
työstä. 

EP-tilausjärjestelmässä tavoitellaan 
korkeaa tilaamisen automaatioastet-
ta ja hyödynnetään entistä laajemmin 
myymäläkohtaista dataa kysynnän 
ennakoinnissa. Sen avulla pystytään 
ennakoimaan tilauksia entistä paremmin 

ja näin syntyy merkittäviä hyötyjä myös 
hävikin ehkäisyyn.

Toiminta perustuu siihen, että hyllyissä 
olevat tavaramäärät täsmäävät järjes-
telmän tietoihin. Vastaavasti S-ryhmän 
asiantuntijat syöttävät järjestelmään 
tilastot aikaisemman vuoden menekistä. 

– Sen jälkeen asiantuntijat lähettävät 
meille näkemyksensä, miten tavaravir-
rat mahdollisesti kulkevat. Tilausjärjes-
telmän tiedot tulevaista tavaravirroista 
ohjautuvat myös keskitettyyn työvuo-
rosuunnitteluun, Järvinen selvittää.
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UUSI S-MARKET 
PIRISTÄÄ TEUVAN 
ELÄMÄNMENOA 
Teuvalla toteutettiin vuonna 2021 
Eepeelle historiallinen projekti, kun 
täysin uutta S-marketia rakennettiin 
vanhan marketin tontille kaupan palvel-
lessa asiakkaita läpi rakennusurakan. 
Myymälä valmistui kokonaisuudessaan 
joulukauppaan. 

Uudella S-marketilla on marketpäällikkö 
Alf Grannasin mukaan valtava merkitys 
5 000 asukkaan Teuvalle, jonka keskus-
taan ei ole rakennettu uutta vuosiin.

– Palvelemme jatkossa paremmin 
sekä paikkakuntalaisia että kesäisin 
ohi ajavaa mökkikansaa, joka matkalla 
saaristoon ja rannikolle pysähtyy meillä 
ostoksilla, hän iloitsee.

Vanhaa myymälää 300 neliötä 
suurempi uusi S-market on ilmeeltään 
tyylikkään tummanharmaa, jota värik-
käät osasto-opasteet ja tuoretuotteet 
rikkovat. Myymälätekniikka ja kylmä-
kalusteet ovat energiatehokkaita ja 
ympäristöystävällisiä. Lisäneliöt toivat 
mukanaan entistä laajemman päivit-
täistavaravalikoiman ja uusia palveluita, 
kuten paistopisteen, appelsiinimehuko-
neen ja pikakassat. 
 
KLIKKAA 
JA LUE LISÄÄ    
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LIIKENNEMYYMÄLÖIDEN MYYNTI OLI 80,3 MILJOONAA EUROA, JOKA 
ON 15,7 MILJOONAA EUROA JA 24,2 PROSENTTIA EDELLISVUOTTA 
ENEMMÄN. RAVINTOLAKAUPPA KASVOI 14,8 PROSENTTIA, 
POLTTONESTEKAUPPA 29,6 PROSENTTIA JA ABC-MARKETIEN 
MYYNTI 10,5 PROSENTTIA.
Koronapandemian rytmittämä vuosi 
oli liikennemyymälöille haasteellinen. 
Poikkeuksellinen hellekausi toi kaivatun 
piristysruiskeen, kun kesäkansa lähti 
liikkeelle ja käytti ahkerasti liikenne-
myymälöiden palveluja.

Eepeen uudistaessa ABC-liikenne-
myymälöiden ja S-marketien yhteis-
käytössä olevia kiinteistöjä otetaan 
molemmissa yksiköissä samanaikai-
sesti käyttöön ympäristöystävällinen 
hiilidioksidikylmälaitos, tehokas lauhde-
lämmön talteenottojärjestelmä sekä 
energiapihi ledivalaistus. Loppuvuonna 
valmistui tällainen mittava uudistus 
ABC Ähtäriin. Samalla palvelut laajen-
tuivat asiakkaiden toiveissa olleella 
Hesburgerilla. Lisäksi ABC Ähtäriin tulee 

vuoden 2022 alussa Eepeen ensim-
mäinen sähköautojen ABC-latauspis-
te, tämäkin vaatii isoja sähköteknisiä 
uudistuksia. 

S-ryhmän uusi kassajärjestelmä 
Kassu otettiin käyttöön ABC Seinäjo-
ella keväällä 2021. ABC Seinäjoki pääsi 
valtakunnallisena pilottikohteena 
antamaan järjestelmän toimivuudesta 
palautetta heti käyttöönoton alkumet-
reillä. Muihin Eepeen yksiköihin asia-
kaslähtöisyyttä vahvistava Kassu tulee 
käyttöön vuoden 2022 aikana. 

Eepeen liikennemyymälä- ja polttones-
tekaupan verkostossa oli vuoden 2021 
lopussa 11 ABC-liikennemyymälää, kaksi 
Salea, 23 ABC-automaattiasemaa ja 
kolme ABC CarWash-pesuyksikköä. 

HELLEKESÄN  
MYYNTI PIRISTI 
VAIKEAA VUOTTA
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UUSIUTUVAA NERO DIESELIÄ VOI 
TANKATA JOUPIN MITTARIKENTÄLLÄ

KASSU-KASSAJÄRJESTELMÄÄ 
PILOTOITIIN ABC SEINÄJOELLA 

Eepee laajensi Seinäjoella polttones-
teiden tarjontaa avaamalla S-market 
Joupin pihaan uuden mittarikentän. Se 
on ensimmäinen Eepeen polttones-
teasema, jossa myydään ABC-ketjun 
uutta, täysin uusiutuvaa Nero Dieseliä. 
Nero Diesel vähentää koko elinkaarensa 
aikana kasvihuonekaasupäästöjä jopa 
yli 90 prosenttia fossiiliseen dieseliin 
verrattuna. Sitä voidaan tankata kaikkiin 
dieselautoihin.

Uusiutuva Nero Diesel on erinomainen 
ratkaisu paikalliseen ilmanlaadun paran-
tamiseen ja oman henkilökohtaisen hiili-
jalanjäljen pienentämiseen. Nero Diesel 
valmistetaan suurimmaksi osaksi jäte- 

ABC Seinäjoki pääsi maaliskuussa 
2021 valtakunnallisena pilottikohteena 
mukaan S-ryhmän yhteisen Kassu- 
kassajärjestelmän kehittämistyöhön. 
Toimialajohtaja Juhamatti Aronen 
kertoo, että Seinäjoen liikenneasemalta 
on saatu hyvää käytännön harjoittelu-
pohjaa, jota voidaan hyödyntää muissa 
yksiköissä. Niissä Kassu tulee käyttöön 
vuoden 2022 aikana.

ja tähdepohjaisista raaka-aineista, mikä 
vähentää osaltaan kasvihuonekaasu-
päästöjen määrää.

KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    

– S-ryhmän yhteiseen kassajärjestelmään 
siirtyminen helpottaa ja nopeuttaa kassa-
työskentelyä. Lisäksi olemme ottaneet 
käyttöön Hesburgereiden itsepalvelukas-
sat loppuvuoden aikana, joten kehitymme 
jatkuvasti, hän toteaa.

Kysymys on merkittävästä kassauudis-
tuksesta, se muutos koskee noin kahtasa-
taa Eepeen liikennemyymälätyöntekijää.
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Kotimaan matkailun kasvu on kirittä-
nyt ABC Ähtärin ennestäänkin vilkasta 
sesonkia. Kesällä 2021 riitti vilskettä 
koko kesäkaudelle. Liikennemyymälä-
päällikkö Taru Salli kertoo, että S-mar-
ketin yläkerrassa sijaitsevan ABC:n 
ravintolasalin sisustusta uudistettiin 
erityisesti sisäänkäynnin osalta, kun 
tilaa tarvittiin täysin uutena palveluna 
yksikköön tulevalle Hesburgerille ja sen 
itsepalvelukassoille.

– Kyllä Heseä on odotettukin. Se on 
niin tunnettu brändi Suomessa, että se 
tuo meille taatusti lisää asiakkaita ja 
kannustaa ohikulkijoita pysähtymään, 
Taru pohtii.

Kahdessa kerroksessa toimivasta kaup-
pakeskuksesta tuli uudistuksen myötä 
hiilineutraali ja monin tavoin energiays-
tävällisempi. ABC:n keittiö laitettiin 
täysin uuteen uskoon, mikä on iso juttu 
henkilökunnalle.

– Toimivaksi suunnitellun keittiön ja 
uuden välineistön ansiosta pystymme 
työskentelemään huomattavasti 
tehokkaammin, Taru kiittää.

KLIKKAA
JA LUE LISÄÄ     

ABC ÄHTÄRI 
UUDISTUI JA AVASI 
HESBURGERIN

SI
SÄ

LT
Ö

https://eepee.fi/news/uusi-abc-s-market-jouppi-tuo-seinajoen-polttonestemarkkinaan-nero-dieselin/
https://eepee.fi/news/abc-ja-s-market-ahtari-ahtarissa-laitetaan-paremmaksi-kahdessa-kerroksessa/
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SOME VAHVISTAA 
VUOROPUHELUA 
PRISMAN  
RAVINTOLA- 
MAAILMASSA 
Ravintolapäällikkö Vesa Yli-Mäenpää 
laittoi muutama vuosi sitten Prisma 
Hyllykallion Ravintolamaailman some-
pyörät pyörimään: nykyään ravintolan 
sometiimi tuottaa sisältöä suunni-
telmallisesti, mutta aidon rempseäl-
lä otteella. Konsepti on osoittautunut 
toimivaksi, sillä Ravintolamaailmalla on 
Facebookissa jo liki seitsemäntuhatta 
seuraajaa.
— Meillä on nyt todella hyvä tilanne Face-
book-sivumme kanssa. Silmäpareja on 
jo sen verran, että seuraajien haalimisen 
sijaan saamme keskittyä kiinnostavan 
sisällön tuottamiseen.
Yli-Mäenpään mukaan sosiaalisen 
median kantava voima on vuorovaikutus, 
se tuo yrityksen lähelle asiakasta ja usein 
tuo myös lisää asiakkaita.
— Kerran asiakas lähetti meille Face-
bookissa viestiä, että saako meiltä 
ketopizzaa. Vastasimme, että totta 
kai. Hankimme ainekset ja testasimme 
reseptiä. Ketopizzaa tilataan edelleen 
aina silloin tällöin.

KLIKKAA JA LUE LISÄÄ     
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MATKAILU- JA RAVITSEMISKAUPAN MYYNTI OLI 14,4 MILJOONAA 
EUROA, JOKA ON 1,2 MILJOONAA EUROA JA 8,8 PROSENTTIA 
EDELLISVUOTTA ENEMMÄN. MAJOITUSMYYNTI KASVOI EDELLISEEN 
VUOTEEN VERRATTUNA 15,3 PROSENTTIA JA RAVINTOLAKAUPAN 
MYYNTI 5,1 PROSENTTIA.

Toimialan vuosi 2021 on ollut todellista 
pandemiavuoristorataa: tapahtumien 
peruutussyöksykierteitä, poukkoilevaa 
sääntelyä ravintoloiden aukioiloajois-
ta ja epävarmuutta tulevista mutkista. 
Onneksi matkailu- ja ravitsemiskau-
pan palvelukseen hakeutuu persoonia, 
joilla on poikkeuksellisen hyvä henkinen 
kapasiteetti sietää muutoksia. Mikäli 
pandemiatilanne jatkuu näin vielä 
pitkään, seuraukset voivat olla koko 
alalle katastrofaaliset. Uhkana on, että 
osaavat tekijät hakeutuvat muualle 
työllistyäkseen.
Seinäjoen uudistunut Amarillo avasi 
ovensa helmikuun alussa reilun kuukau-
den remontin jälkeen. Uusi upea ilme toi 
mukanaan The Table -elämyksen, joka 
kerää ystävät yhteen viettämään unoh-
tumatonta iltaa.
Keväällä ilon aiheena oli Original Sokos 
Hotel Lakeuden valinta vuoden 2020 
Sokos Hotel -ketjun parhaaksi hotelliksi. 
Valinnassa ratkaisivat asiakastyytyväi-
syys, henkilöstön tyytyväisyys ja talou-
dellinen tulos. Sokos Hotels -ketjun 
asiakaspalvelun keskeisenä tavoit-
teena on onnellistaminen. Hotelleissa 
meneillään oleva digikehitys tukee tuota 

missiota: kun saapumis- ja lähtörutiinit 
tehdään osin digipalveluna, vapautuu 
henkilöstöltä aikaa onnellistamiseen ja 
läheisempään asiakaspalveluun. 
Eepeen matkailu- ja ravitsemiskau-
pan verkostoon kuuluivat vuoden 2021 
lopussa hotellit Original Sokos Hotel 
Lakeus ja Original Sokos Hotel Vaakuna 
sekä 12 ravintolaa.

KORONAPANDEMIA 
AJOI ALAN 
VUORISTORADALLE
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https://eepee.fi/news/prisma-ravintolamaailma-somessa-kurkistat-kulissien-taakse/


RAVINTOLA AMARILLO TARJOILEE 
YLLÄTYKSELLISTÄ YHDESSÄOLOA
Ravintola Amarillo avautui helmikuussa 
2021 täysin uudistuneena. Ulkoisen ja 
sisäisen muodonmuutoksen läpikäy-
neessä Amarillossa rikotaan perinteistä 
suomalaista jäykkää ravintolakaavaa. 
Ravintolan uusi pohjaratkaisu, menu ja 
The Table -elämys kutsuvat arjen erot-
tamat ystävykset yhteen.

– Mielenkiintoisinta on se, että minne 
istutkin, ravintola näyttää aina erilai-
selta, ravintolapäällikkö Joonas Uitto 
kiteyttää. 

Uuden konseptin mukana Seinäjoel-
le rantautunut The Table -elämys on 
kolmen tunnin kattaus, jossa tarjoillaan 
12 ruokalajia ja neljä juomaa. Seurueella 
on koko illan oma entertainer ja cheftai-
ner, jotka huolehtivat tunnelmasta. Uusi 
konsepti sai ennen koronasulkuja hyvän 
vastaanoton, kun ystävät kerääntyivät 
viettämään unohtumatonta iltaa. 

KLIKKAA 
JA LUE LISÄÄ     

ORIGINAL SOKOS 
HOTEL LAKEUS 
NOUSI S-KETJUN 
YKKÖSPAIKALLE 
Original Sokos Hotel Lakeus sai keväällä 
2021 S-ketjulta merkittävän tunnustuk-
sen, joka tuntuu erityisen hyvältä poik-
keusolojen aiheuttaman epävarmuuden 
keskellä. Seinäjokelainen hotelli valit-

tiin koko Suomen Sokos Hotels -ketjun 
vuoden parhaaksi hotelliksi.
Vastaanottopäällikkö Merja Rantala 
korostaa, että kaiken takana ovat 
ihmiset: vieraiden auttamiselle vihkiyty-
nyt henkilökunta, joka noteeraa asiak-
kaan joka kulman takana.
– Tärkeintä on alku. Se, että asiakas 
kokee tulleensa huomatuksi. Tämä väki 
todella osaa sen. Esimerkiksi siitä tulee 
asiakkailta paljon kiitosta, kun kerrossii-
voojat jutustelevat asiakkaan kanssa.
– Olemme yhtä taloa ja aina asiakasta 
varten olemassa työroolista riippumatta. 
Kaikki tervehtivät, neuvovat ja ottavat 

asioista selvää tarvittaessa, Rantala 
mainitsee.
Ketjun parhaan hotellin valinnassa 
ratkaisivat asiakastyytyväisyys, henki-
löstön tyytyväisyys ja myös taloudellinen 
tulos.
– Aiempina vuosina molemmat hotel-
limme, niin Vaakuna kuin Lakeus, ovat 
olleet useasti kärkisijoilla asiakastyyty-
väisyydessä. Sitäkin upeampaa on nyt 
olla koko maan ykkönen vielä laajemmilla 
kriteereillä mitattuna, Rantala hymyilee.

KLIKKAA 
JA LUE LISÄÄ    
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https://eepee.fi/news/amarillo-seinajoki-uudistuneen-amarillon-ytimessa-on-yhdessaolo/
https://eepee.fi/news/amarillo-seinajoki-uudistuneen-amarillon-ytimessa-on-yhdessaolo/
https://eepee.fi/news/sokos-hotel-lakeus-hotellivirkailijoista-tuli-oivaltavia-hosteja/
https://eepee.fi/news/sokos-hotel-lakeus-hotellivirkailijoista-tuli-oivaltavia-hosteja/
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AUTOKAUPAN MYYNTI OLI 12,2 MILJOONAA EUROA, JOKA ON 
0,3 MILJOONAA EUROA JA 2,4 PROSENTTIA EDELLISVUOTTA 
ENEMMÄN. UUSIEN AUTOJEN MYYNTI KASVOI 22,8 PROSENTTIA JA 
VAIHTOAUTOKAUPPA LASKI 15,9 PROSENTTIA. 

Ess Autotalon kahden miljoonan euron 
uudistuksen ensimmäinen vaihe 
valmistui loppuvuodesta 2021. Tuolloin 
toteutettiin raskaimmat kiinteistötek-
niset työt ja uuden huoltohallin raken-
taminen entisiin Hankkijan konehallin 
tiloihin. Saman tien jatkui toinen vaihe ja 
valmista pitäisi olla keväällä 2022. 

Näin iso satsaus on välttämätön kiih-
tyvällä tahdilla kehittyvällä autoalalla, 
jossa autot sähköistyvät vauhdilla. Ess 
Autotalo tarjoaa maakuntaan ykkös-
luokan palvelukokonaisuuden, jossa 
autojen myynti, huolto ja katsastus ovat 
saman katon alla. Luvassa on myös 
työpaikkoja uusille automekaanikoille.

Asiakkaat ovat kiinnostuneita ympäris-
töseikoista ja pohtivat autoa hankkies-
saan hinta-laatu-suhteen lisäksi entistä 
enemmän myös hinnan suhdetta pääs-
töihin. Vuonna 2021 valtio jakoi romu-
tuspalkkiota ja täyssähköauton ostaja 
vapautui autoverosta lokakuusta 2021 
lähtien. Toivottavasti nämä toimet 
kannustavat uusien autojen ostajia 
vastuullisille autokaupoille.

Eepeen autokaupan toimialalle kuuluivat 
vuoden 2021 lopussa Ess Autotalo,  
Ess Katsastus ja S-Etuhuolto.

SÄHKÖISTYVÄÄ JA 
KATTAVAA PALVELUA 
AUTOILIJOILLE

”Luvassa on myös 
työpaikkoja uusille 

automekaanikoille.”
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VIDEOCHECK-PALVELU PITÄÄ 
ASIAKKAAN AJAN TASALLA
S-Etuhuollossa on käytössä Video- 
check-palvelu, jolla autoa huoltava 
mekaanikko voi lähettää huollosta 
videotervehdyksen auton omistajalle. 
Jos autosta löytyy esimerkiksi 
jokin yllättävä vika, mekaanikko voi 
lähettää asiakkaalle videoviestin, 
jossa hän näyttää löytämänsä 
vian konkreettisesti ja käy läpi sen 
korjaukseen liittyviä seikkoja ja kuluja.

Videotervehdys voidaan lähettää myös 
huollon valmistuttua, jolloin asiakas 
saa mekaanikolta terveiset esimerkiksi 
huollon kulusta ja pyynnön noutaa auto. 
Huollon väki on saanut Videocheckistä 
todella paljon hyvää palautetta, sillä 
asiakkaat eivät usein osaa edes odottaa 
tällaista palvelua autohuollolta.

KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    

DIGITALISOITUVA 
AUTOALA
TARVITSEE UUSIA 
TEKIJÖITÄ

Autoalalla suurimpana tulevaisuuden 
tarpeena on turvata ammattitaitoinen 
henkilöstö. Siksi Eepee tekee yhteistyö-
tä Seinäjoen ammattioppilaitoksen ja 
Seinäjoen ammattikorkeakoulun kanssa. 
Oppilaitosyhteistyö on hyvä keino saada 
harjoittelijoita, joista osa on jäänyt 
Eepeelle vakituisiksi työntekijöiksi. 

Ess Autotalon automekaanikko Eetu 
Luokkakallio kertoo, että kouluttami-
sen tarve lisääntyy koko ajan. Ilman sitä 
ei pysy muutoksen tahdissa mukana. 
Hän on mukana Hyundain järjestämässä 
koulutuksessa.

ESS AUTOTALO KASVAA
MERKITTÄVÄSTI SEINÄJOELLA
Ess Autotalon vuonna 2021 alkaneet 
uudistustyöt tulivat kreivin aikaan, 
koska autot sähköistyvät vauhdil-
la. Tarvetta on saada lisäneliöitä, sillä 
esimerkiksi akkuvian saanut sähköauto 
on eristettävä muusta tilasta huolelli-
sesti tapaturmien välttämiseksi. Myös 
lisääntynyt matkailuautojen huoltotoi-
minta vaatii lisätilaa.

– Autojen myynti, huolto ja katsastus 
ovat enää harvoin saman katon alla. 

Tämä on selvä kilpailuetu, sillä esimer-
kiksi katsastuksessa huomatun vian 
saa korjattua nopeasti huollon puolella. 
Moni kaipaa myös pikahuollon palve-
luita, näitäkin voimme jatkossa tarjota 
entistä useammalle, jälkimarkkinointi-
päällikkö Ari Harju kertoo.

KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    
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EEPEEN BRUTTOINVESTOINNIT KÄYTTÖOMAISUUTEEN VUONNA 2021 
OLIVAT 21,8 MILJOONAA EUROA. VUONNA 2020 SUMMA OLI  
15,5 MILJOONAA EUROA.

Vuoden aikana toteutettujen lukuis-
ten myymälä- ja kiinteistöuudistusten 
lisäksi jatkettiin määrätietoisesti kiin-
teistöjen energiatehokkuutta paranta-
via investointeja ja muita toimenpiteitä. 
Tavoitteena on, että energiatehok-
kuutta parannetaan kaikissa yksiköissä 
esimerkiksi uusien kylmäjärjestelmien, 
led-valaistuksen ja kiinteistöautomatii-
kan avulla. Kiinteistöjen katolle sijoitet-
tavat aurinkopaneelit tuovat puolestaan 
omavaraisuutta energiantarpeeseen.

Eepee lisäsi syksyllä omistustaan 
S-Pankki Oyj:stä osana omistusjär-
jestelyitä, joissa SOK ja S-ryhmän 
alueosuuskaupat ostivat LähiTapio-

la Vahinkovakuutuksen, LähiTapiola 
Henkiyhtiön, LähiTapiolan alueyhti-
öiden sekä Keskinäinen Työeläkeva-
kuutusyhtiö Elon osakkeet S-Pankki 
konsernin emoyhtiö S-Pankki Oyj:stä. 
Lisäksi Eepee osallistui pääomituksella 
S-Voima Oy:n tuulipuistohankkeeseen 
Simon Sarvisuon alueella. 

Käyttöomaisuuden myyntituotot olivat 
0,5 miljoonaa euroa ja ne syntyivät enti-
sistä Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan 
rauta- ja maatalouskaupan käytössä 
olleiden rakennusten ja maa-alueiden 
myymisestä.

ENERGIA-
TEHOKKUUTTA JA 
LIKI 22 MILJOONAN 
EURON INVESTOINNIT

BRUTTO-
INVESTOINNIT 

KÄYTTÖ-
OMAISUUTEEN
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3,1

2,2

6,1

16,3

2,6

7,6

7,7

24,8

miljoonaa asiakasta

miljoonaa kappaletta 
verkkopankkitunnuksia

miljardin euron 
luottokanta

prosentin 
vakavaraisuussuhde

miljoonaa kansainvälistä 
maksukorttia

miljardia euroa  
talletuksia

miljardia euroa 
hallinnoitavia varoja

miljoonan euron  
liikevoitto

S-PANKIN AVAINLUVUT

S-PANKIN STRATEGISENA TAVOITTEENA ON SAAVUTTAA 
MILJOONA AKTIIVISTA ASIAKASTA, JOTKA PITÄVÄT S-PANKKIA 
PÄÄASIALLISENA PANKKINAAN. VUONNA 2021 AKTIIVISTEN 
ASIAKKAIDEN MÄÄRÄ KASVOI NOIN 57 000 ASIAKKAALLA JA OLI 
VUODEN LOPUSSA YLI 532 000.

S-Pankki-konsernin liikevoitto oli 
24,8 miljoonaa euroa (21,0). Tuloskas-
vuun vaikuttivat kokonaistuottojen 
7,6 prosentin kasvu ja huomattavasti 
pienentyneet arvonalentumistappiot. 
Talletuskanta oli vuoden lopussa 7,6 
miljardia euroa (6,9). Antolainaus kasvoi 
6,1 miljardiin euroon (5,4). Vertailukel-
poiset hallinnoitavat varat nousivat 7,7 
miljardiin euroon (6,5) ja vakavaraisuus-
suhde 16,3 prosenttiin (15,7). 

S-Etukortti Visa -korteilla tehtyjen 
ostosten euromääräinen summa oli 
ennätyskorkea ja kasvoi 14,8 prosent-
tia vuotta aiemmasta. Se myös ylitti 
selvästi koronapandemiaa edeltä-
neen vuoden 2019 tason. Vuoden 2021 
lopussa S-Pankin maksukorteilla tehdyt 
ostokset muodostivat 23,2 prosent-
tia (22,4) kaikista S-ryhmän kaupoissa 
tehdyistä Bonus-ostoksista.

 S-ryhmä teki yritysjärjestelyjä ja osti 
kaikki S-Pankin osakkeet LähiTapiola- 
ryhmältä ja Elolta. S-Pankki myös laski 
liikkeeseen ensimmäisen 170 miljoonan 
euron suuruisen, julkisesti noteeratun 
joukkovelkakirjalainan. 

Kuluneen vuoden aikana S-Pankki 
on valittu Suomen vastuullisimmak-
si pankiksi, suomalaisen finanssialan 
innovatiivisimmaksi yhtiöksi ja arvos-
tetuimmaksi brändiksi. Tutkimusten 
mukaan sillä on myös tyytyväisimmät 
ja uskollisimmat asiakkaat. S-Pankki 
palkittiin työntekijöidensä tasa-ar-
voisesta kohtelusta ja valittiin yhdeksi 
innostavimmista työpaikoista. 

S-PANKKI VAHVASSA 
KASVUVIREESSÄ



EEPEE-KONSERNIN KEHITYS PALAUTUI VUONNA 2021 KASVUUN, VAIKKA PANDEMIATILANNE 
ON VAIKUTTANUT EDELLEEN MONINAISESTI LIIKETOIMINTAAN. MYYNTI KOHOSI MERKITTÄVÄSTI 
EDELLISESTÄ VUODESTA JA INVESTOINNIT OLIVAT HUIPPUTASOLLA. KONSERNIN TULOSTASO JA 
TALOUDELLINEN TILANNE JATKUVAT HYVÄNÄ. 
Koronakriisi ei ole ollut reilu eri toimi-
aloja kohtaan. Esimerkiksi ravintoloiden 
myynti on romahtanut, mutta ruoka-
kaupat rikkovat myyntiennätyksiä. Ison 
monitoimialayrityksen vahvuus on se, 
että jos toinen toimiala vetää ja toinen 
kyykkää, niin monelle työntekijälle 
on voitu tarjota töitä toisen toimialan 
puolelta. Eepeellä useat ravintolatyön-
tekijät ovat saaneet työpaikan esimer-
kiksi Prismasta. Olemme löytäneet 
marketkauppaan yli tuhat työvuoroa, ja 
se on hieno juttu. 

Poikkeusvuodesta huolimatta Eepeen 
kehitys jatkui alueelle hyvinvointia ja 
työpaikkoja tuovina investointeina. 
Niistä suurimmat olivat Teuvalla vanhan 
marketin tontille rakennettu uusi 
S-market ja Ess Autotalon laajennus- ja 
uudistus. Lisäksi marketkaupan verkos-
tossa useat yksiköt kokivat muodon-
muutoksia eri puolilla toimialuetta.

Kysymys uudenlaisista palveluista on 
tullut entistä tärkeämmäksi. Vuoden 

2021 aikana ruuan ostaminen verkko-
kaupasta kasvoi ja tuli yhä useamman 
asiakkaan ulottuville, kun Eepee avasi 
uusia noutopisteitä myös maakunnan 
S-marketeihin. Samoin ravintoloiden 
take away -palvelu ja ABC-mobiilin 
tarjoamat ruuan ennakkotilausmahdol-
lisuudet ovat ottaneet pysyvän paikkan-
sa palveluvalikoimasta. 

EEPEEN HYVÄ HENKI JA  
LIIKEPAIKAT KOHDILLAAN
Kaikkia toimialoja kuormittaneen vuo-
den aikana on onnistuttu monessa 
asiassa. Asiakas- ja henkilöstötutkimuk-
semme hyvät tulokset osoittavat, että 
olemme tehneet oikeita toimenpiteitä. 
Eepee saa työntekijöiltään kiitosta vas-
tuullisesta toiminnasta ja kriisin johta-
misesta. Hyvä työnantajakuva näkyy 
myös siinä, että meille on viime vuosina 
hakenut aikaisempaa enemmän nuoria 
kesätyöhön. Arvostan suuresti etelä-
pohjalaista työkulttuuria sekä henkilö-

kuntaa, joista kumpuaa Eepeen hyvä 
henki.
Olemme onnistuneet loistavasti liike-
paikkahankinnassa, kiitos avainhen-
kilöille. Hyvän liikepaikan saaminen 
on aina kovan ja pitkäjänteisen työn 
tulos. Kiitos myös hallitukselle, jotta 
olemme saaneet vietyä hankkeet läpi. 
Eepee-konsernin hyvä taloudellinen 
tilanne ja tulostaso mahdollistavat, että 
voimme jatkossakin luoda hyvinvointia 
toimialueellemme.

Tämä on minun viimeinen toiminta-
katsaukseni. Kiitän Eepeen yhteistyö-
kumppaneita, hallintoa ja erityisesti 
henkilökuntaa, joka on tehnyt työnsä 
erinomaisesti pandemian keskellä. 
Toivotan myötätuulta seuraajalleni 
Henrik Karvoselle, tervetuloa jatkamaan 
tätä mielenkiintoista työtä.   
 
Kimmo Simberg, toimitusjohtaja

KEHITTYVÄ KAUPPA 
VAHVISTUU YHTEISTYÖLLÄ
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HENKILÖSTÖ
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VUOSI 2021 OLI EDELLEEN POIKKEUSVUOSI KORONAPANDEMIAN 
TAKIA, MUTTA EEPEEN HENKILÖSTÖ SOPEUTUI HIENOSTI 
KULLOISEENKIN RAJOITUSTILANTEESEEN – VAIKKA TILANNE 
VETIKIN VÄLILLÄ VAKAVAKSI. VENYMISKYKYÄ OSOITTAA MYÖS SE, 
ETTÄ SAMAAN AIKAAN ON OTETTU KÄYTTÖÖN MYÖS KOKONAAN 
UUSIA TYÖVÄLINEITÄ JA -TAPOJA USEALLA TOIMIALALLA.

”Eepee kannustaa 
henkilöstöä vaihtamaan 
työpaikkaa talon sisällä 
ja näin vahvistamaan 
ammattitaitoaan.”

Eepee on toimialueensa suurin palve-
lualojen työllistäjä. Eepeeläisten luku-
määrä oli vuoden 2021 lopussa 1295 
henkilöä. Henkilöstömäärä lisääntyi 34 
henkilöllä. Eniten kasvoi liikennemyy-
mälä ja polttonestekauppa, toimialalle 
rekrytoitiin 22 uutta työntekijää.

Työhyvinvointitutkimuksen tulokset 
ovat viime vuosina vakiintuneet erin-
omaiselle tasolle, ja pienet muutoksen 
signaalit kertovat, että henkilöstö on 
hyvin sitoutunut yritykseen. Esimerkiksi 
se, että Eepee kannustaa henkilöstöä 
vaihtamaan työpaikkaa talon sisällä ja 
näin vahvistamaan ammattitaitoaan, 
ilmenee positiivisesti myös työhyvin-
vointitutkimuksen tuloksissa. 

Vastuullisesta työnantajasta kertoo 
myös se, että työhyvinvointitutki-
muksen perusteella Eepeellä ei ilmene 
sukupuoli- tai ikäsyrjintää. Yrityksen 
reaktioherkkyys näkyy työhyvinvoin-
titutkimuksessa muun muassa koro-
napandemian hoidossa. Henkilöstö on 
sitä mieltä, että Eepee on suoriutunut 
kokonaisuudessaan hyvin pandemian 

aiheuttaman tilanteen hoitamisesta. 
Samoin asiakkaiden koronaturvallisuus 
on ollut eri yksiköissä hyvä. 

Valtaosa eepeeläisistä arvioi tutki-
muksessa työn merkityksellisyyden 
myönteisesti, millä on vahva positii-
vinen yhteys hyvinvointiin omassa 
työssä. Vaikka pandemiatilanne on ollut 
haastava, on samanaikaisesti otettu 
käyttöön uusia mobiilisia työvälineitä, 
toteutettu kassajärjestelmäuudistusta, 
pidetty etäkoulutuksia ja tehty toimin-
nallisia parannuksia. Näillä eväin on hyvä 
jatkaa työyhteisön kehittämistä tulevi-
nakin vuosina.

eepeeläistä vuoden 2021 lopussa

henkilöä vakituisessa työsuhteessa, 
joista kokoaikaisia

1 295 

1 000 
28,4 % 

kesätyöntekijää ja

kesäharjoittelijaa

402
330

Kesällä 2021 oli

HENKILÖSTÖ 
SOPEUTUI 
JA OSOITTI 
VENYMISKYKYÄ
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Eepee työllisti kesällä 2021 eri toimialoil-
la yhteensä 402 nuorta. Lisäksi palkal-
liselle harjoittelujaksolle pääsi 330 alle 
15–17-vuotiasta. HRD-asiantuntija Tommi 
Suvisalmen mukaan nuorten kiinnostus 
hakea kesätöihin Eepeelle on ollut viime 
vuosien aikana kasvusuuntainen. 

– Eepee näyttää kiinnostavan nuoria tai 
sitten kysymys on yleisestä aktivoitu-
misesta työnhakumarkkinoilla.

Eepeelle kesätyöntekijät ovat tärkeä 
voimavara nyt ja tulevaisuuden 
kannalta. Ensisijainen tarve on täyttää 
lomista ja sesongista johtuvaa työn-
tekijäpulaa. Tärkeä seikka on myös se, 
että kesätyöntekijät ovat potentiaalisia 
uusia eepeeläisiä. Motivoituneet tyypit 
ja ahkerat oppijat tapaavat jäädä taloon 
pitemmäksi aikaa.

– Moni on kulkenut saman reitin eli 
tet-harjoittelu, tutustu ja tienaa -pesti, 
kesätyöpaikka, opiskelun ohessa työs-
kentely ja valmistumisen jälkeen vaki-
tuinen työpaikka, hän kuvailee.

Muu henkilöstö

Matkailu- ja  
ravitsemiskauppa

Auto- ja 
autotarvikekauppa

Marketkauppa

Liikennemyymälä- ja 
polttonestekauppa

227 174
23

29842

HENKILÖSTÖN 
JAKAUTUMINEN 
TOIMIALOITTAIN

SIJAISIKSI JA 
TULEVIKSI 
EEPEELÄISIKSI

Amarillossa kesätöissä kokkina ollut 
Taavi Niemi kertoo, että Eepee on 

työnantajana iso konserni, jossa kaikki 
asiat on hoidettu kuntoon.
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S-marketien ryhmäpäällikkö Teea 
Takala on huomannut, että kaupan 
alalle tulee paljon touhupeppuja, joiden 
perehdytys onnistuu helpoiten työn 
parissa oppien. Jokaisen kohdalla on 
tärkeää ensin selvittää työntekijän 
lähtötaso.

– Kun esimies tietää, mitä uusi työnte-
kijä osaa ja missä on vielä kehittämis-
tarpeita, on helpompi tehdä yksilöllinen 
suunnitelma. Hyvin rakennettu kivijalka 
on pohja ammatilliselle kehittymiselle. 
Uuden työntekijän perehdyttäminen 
on työyhteisön yhteinen juttu, ei vain 

esimiehen työtä, hän korostaa.

Nykyaikaiset perehdytystyökalut ovat 
Eepeelle voimavara, jota on kehitetty 
aktiivisesti. Esimerkiksi Pecu-järjes-
telmässä työntekijä perehtyy erilaisiin 
koulutuksiin sähköistä pohjaa hyödyn-
täen. Näitä ovat Ikärajapassi, Veikka-
uksen koulutukset, mAjokortti-työkalu 
myymälätyön osaamisen jatkuvaan 
parantamiseen ja nuorille kausityönte-
kijöille suunnattu Duunipassi. 

– Mahdollisuuksia on valtavasti, kun 
opimme hyödyntämään nämä välineet 
osana kokonaisuutta, Takala toteaa. 

Eepeellä voi työskennellä myös 
useammassa toimipisteessä. Näin 
tekee esimerkiksi Johanna Rautiainen 
Original Sokos Hotel Vaakunan ja 
Lakeuden vastaanotoissa ja S-Pankissa 
Hyllykallion toimipisteessä. 

Hänen mielestään mielenkiinto pysyy 
yllä kumpaakin työtä kohtaan, kun 
pystyy välillä irrottautumaan ja nollaa-
maan kokonaan toisen työn. 

– Tässä järjestelyssä minulla on myös 
vähemmän yövuoroja, mikä helpottaa 

hoitojärjestelyjä, kolmen pienen pojan 
yksinhuoltajaäiti toteaa.

Hän on huomannut, että työtehtäviä 
keskellä viikkoa vaihtamalla paranee 
myös työmotivaatio. 

– Olen ollut niin pitkään töissä hotellin 
respassa, että useimmat asiat hoituvat 
omalla painollaan. Pankkimaailma on 
minulle uutta ja ihmeellistä. Arvostan 
kovasti Eepeetä, joka mahdollistaa 
tällaiset työpaikan vaihtojärjestelyt, 
Rautiainen kehuu. PEREHDYTTÄMINEN 

KUULUU KAIKILLE

UUDENLAISIA 
URAMAHDOLLISUUKSIA

”Uuden työntekijän 
perehdyttäminen on 
työyhteisön yhteinen 
juttu, ei vain esimiehen 
työtä.” –Teea Takala

”Arvostan kovasti 
Eepeetä, joka 
mahdollistaa 

tällaiset työpaikan 
vaihtojärjestelyt.” 

–Johanna Rautiainen



HYVINVOINTIA 
OSUUSTOIMINNALLA
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YLIVOIMAISTA HYÖTYÄ JA MONIPUOLISTA PALVELUA OMASTA 
KAUPASTA. SITÄ ME HALUAMME TARJOTA YLI 91 000 
ASIAKASOMISTAJALLEMME.

TEEMME YHDESSÄ 
PAREMMAN 
PAIKAN ELÄÄ

Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa 
vaikuttaa alueellaan vahvana toimija-
na, joka palvelee 70 toimipaikassa ja 
työllistää yli 1200 alan ammattilais-
ta. Jatkuvasti toimintaansa uudista-
va Eepee tuottaa kilpailukykyisesti ja 
kannattavasti monipuolisia palveluja 
ja etuja asiakasomistajilleen neljällä 
eri toimialalla: marketkaupassa, liiken-
nemyymälä- ja polttonestekaupassa, 
matkailu- ja ravitsemiskaupassa sekä 
auto- ja autotarvikekaupassa. 

S-Etukortti tuo mukavasti lisäbonusta 
elämään. Eepeellä oli asiakasomistajia 
vuoden 2021 lopussa 91 541. Eepeen 
toimialueella määrä kasvoi 306 henki-

löllä ja talouspeitto pysyi 74 prosentis-
sa. Eepeen bonusmyynti oli asiakas- 
omistajille lähes 343 miljoonaa euroa. 

Asiakasomistajuus on kestävä arvo-
valinta, joka näkyy selvänä säästönä 
myös kukkarossa. Eepee palkitsi 
asiakasomistajansa keskimäärin 178 
eurolla per jäsen. Asiakasomista-
jat kerryttivät itselleen Bonusta 14,6 
miljoonaa euroa ja maksutapaetua 0,3 
miljoonaa euroa. Lisäksi heille makset-
tiin ylijäämänpalautusta 1,4 miljoonaa 
euroa. Eepeen asiakasomistajia palkit-
tiin vuonna 2021 yhteensä 16,3 miljoo-
nalla eurolla.

Teemme yhdessä 
paremman paikan elää.

Ylivoimaista hyötyä ja 
monipuolista palvelua 

omasta kaupasta.

1.
Olemme asiakasta varten.

2.
Kannamme vastuuta ihmisistä  

ja ympäristöstä.

3.
Uudistamme jatkuvasti 

toimintaamme.

4.
Toimimme tuloksellisesti.

5.
Alueellisuus on meille tärkeää.

MISSIO

VISIO

ARVOT
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SEINÄJOKELAISEN TIINA JYLLILÄN KÄNNYKÄSSÄ ON S-MOBIILI, 
PÄTEVÄ PIKKU APULAINEN PERHEEN TALOUDEN PYÖRITTÄMISESSÄ. 
KUN KAIKKI PANKKI- JA KAUPPA-ASIAT LÖYTYVÄT KÄTEVÄSTI 
SAMASTA SOVELLUKSESTA, EI TARVITSE VILKUILLA KILPAILIJOIDEN 
SUUNTAAN.

Kurikassa toimivan ohutlevytekno-
logiaan erikoistuneen Relicomp Oy:n 
hallintojohtaja ja yrittäjä Tiina Jyllilä 
varttui Kauhajoella perheessä, jossa 
oltiin uskollisia osuuskauppalaisia. 
Saman aatteen hän on siirtänyt eteen-
päin: Vihreä kortti ja S-mobiili löytyvät 
myös tyttäreltä.

Jyllilöiden lähikauppa on S-market 
Kivistö, jonka pihalta löytyy auton tank-
kauspiste. Isommat ostokset Tiina 
tekee Hyllykallion Primassa, jonka 
naapurissa on myös Bonuksia tuottava 
Kesäpiha-puutarhamyymälä.

– Käymme niin usein syömässä Talrii-
kissa ja Amarillossa, että tarjoilijoista on 
tullut tuttuja. Oli hienoa huomata koro-
na-aikana, että ravintoloiden suljettua 
ovensa tapasin tarjoilijoita töissä Pris-
massa ja Kivistön S-marketin kassalla. 
Tuli tunne, että Eepee pitää huolta työn-
tekijöistään, hän kehuu.

KESKITTÄMISEN MESTARI
Tiina ei edes muista, kuinka kauan 
S-mobiili on ollut osa hänen elämäänsä. 

Se on käytettävyydeltään niin onnis-
tunut, ettei hänellä ole tarvetta enää 
maksaa laskuja tietokoneella. Heti kun 
tuli mahdolliseksi, hän otti käyttöön 
myös sähköiset ostokuitit. 

– On helpottavaa, kun ei tarvitse enää 
kassalla joka kerta todeta ”ei kiitos” 
paperiselle kuitille. Kaikki ostokset 
tallentuvat S-mobiiliin ja sieltä edelleen 
Omat ostot -dataksi, joka kertoo 
perheen ostokäyttäytymisestä. Oli 
yllätys huomata, miten paljon meillä 
menee rahaa esimerkiksi juustoihin. 

– Tilini on S-Pankissa, joten voin hoitaa 
S-mobiilin avulla kaikki laskut. Kauppa- 
ja polttoaineostokset olen keskittänyt 
S-ryhmään. Perheen vakuutukset ovat 
LähiTapiolassa, joten sieltäkin tulee 
Bonusta. Bonuksia käytämme hotelliyö-
pymisiin ja kun käymme ketjun ravinto-
loissa syömässä, hän jatkaa. 
 
KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    

ASIAKAS- 
OMISTAJUUS  
KASVAA  
S-MOBIILISSA

https://eepee.fi/news/s-mobiili-pitaa-raha-asiat-kannyssa/
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Lähiruoka on aina kuulunut Eepeen 
ruokakauppojen perusvalikoimiin. Viime 
aikoina on tehty yhä aktiivisemmin 
työtä sen eteen, että myös aivan pienet 
tuottajat saavat tuotteensa myyntiin. 
Ringissä on nyt parisensataa lähituot-
tajaa ja eri tuotteita toistatuhatta. 
Eniten lähituotteita löytyy tuoreiden 
kasvisten sekä leipomo- ja panimotuot-
teiden joukosta. 

– Tuotantomäärillä ei ole niinkään 
väliä, sillä pienet erät sopivat meilläkin 

paremmin varastoon. Emmekä vaadi 
pientuottajilta mitään kalliita järjestel-
miä. Tärkeintä on, että tuote on kiinnos-
tava, sillä ei ole liikaa kaltaisiaan kilpai-
lijoita ja tilaus-toimitusketju saadaan 
rustattua kaikkien kannalta järkeväksi, 
ryhmäpäällikkö Jussi Järvinen listaa.

KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    

Eepeen arvoihin kuuluu hyvien lähtö-
kohtien tekeminen mahdolliseksi 
kaikille lapsille ja nuorille ja siten halu 
tehdä maakunnasta parempi paikka 
elää. Pitkin vuotta tukea myönnetään 
kymmenille urheiluseuroille ja harras-
tuspaikoille yhteensä 100 000 eurolla. 
Urheiluseurat tekevät hienoa työtä 
lasten ja nuorten hyväksi ja jakavat 
Eepeen kanssa ajatuksen, että yhdessä 
voidaan tehdä maakunnasta entistä 
parempi paikka elää. Vuonna 2021 
Eepee lahjoitti 10 000 euroa nuorten 

mielenterveyttä tukevaan Pidä Huolta 
-kampanjaan.

– Nuoret tarvitsevat apua ja myön-
teisiä signaaleja ehkä enemmän kuin 
koskaan. Meillä suurilla työnantajayri-
tyksillä on korona-ajassa vastuumme, 
sillä tarjoamme ensimmäisiä työkoke-
muksia sadoille nuorille ja koululaisille 
vuosittain. Meidän pitää välittää, kuun-
nella ja huolehtia näistä nuorista, toimi-
tusjohtaja Kimmo Simberg korostaa. 
 
KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    

LÄHITUOTTAJIEN
RINKI KASVAA

PIDETÄÄN HYVÄÄ
HUOLTA JÄLKIKASVUSTA

https://eepee.fi/news/lahiruoan-siivet-kantavat-eepeen-valikoimissa/
https://eepee.fi/news/valita-kuuntele-ja-huolehdi-nuorista-kanssamme/
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Vuoden 2021 aikana Eepeen toimipai-
koissa toteutettiin yhteensä 17 energia-
tehokkuutta parantavaa toimenpidettä. 
Aurinkopaneeleita asennettiin Alavudel-
le ja Lapualle, nyt niitä löytyy jo kuuden 
toimipaikan katolta.

Eepeen toimipaikoista täysin päästöt-
tömiä ovat S-marketit Soini, Alakylä ja 
Teuva sekä Ess Autotalo, jonka pääs-
töttömyyden taustalla on lämmitys-
muodon muuttaminen kaukolämmöstä 
maalämpöön. 

– Päästöttömyyden lisäksi maalämpö 
tuo merkittäviä energiasäästöjä, kun 

talvella maaperästä lämpöpumpul-
la saatavan lämpöenergian lisäksi 
maaperän matalaa lämpötilaa hyödyn-
netään kesällä suoraan rakennuksen 
jäähdytyksessä, SOK Kiinteistöässän 
energiamanageri Aki Arvo kertoo.

Meneillään olevat myymäläuudistukset 
ovat olleet erinomainen hetki kiinnittää 
huomiota myös myymälöiden energia-
tehokkuuteen. Eepeen toimipaikkojen 
energiatehokkuutta lisätään pääosin 
neljällä eri tavalla: uusimalla valaistuk-
sia ja myymälöiden kylmäjärjestelmiä, 
parantamalla lauhdelämmön talteen-

ottoa sekä asentamalla toimipaikkojen 
katoille aurinkopaneeleita. Laajimmal-
le näistä on levinnyt energiatehokas 
myymälävalaistus, kun yksiköiden 
vanhoja loisteputkivalaistuksia on  
päivitetty uusiin LED-valaistuksiin

– Monessa projektissa lopputulema-
na on kaupallisesti ja yleisilmeeltään 
uudistunut kauppa, joka on samalla 
erittäin energiapihi ja vähäpäästöinen.

KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    

Vaikka hävikin määrä pienenee Eepeen 
yksiköissä koko ajan, on se osa ruoka-
kaupan todellisuutta. 

Lähes kaikki Eepeen S-marketit lahjoit-
tavat ruokaa paikallisille hyväntekeväi-
syysjärjestöille. Ruokaa on lahjoitettu 
systemaattisesti yli kahden vuoden 
ajan. Kestävän kehityksen edistäminen 
lähtee liikkeelle yksittäisistä teoista. 

Vastuullisesta kuluttamisesta puhutaan 
paljon ja osa sitä on myös vastuullinen 
hävittäminen. 

– Tuotteet ovat täysin syömäkelpoisia 
vielä parasta ennen -päiväyksen jälkeen. 
Miksi heittäisimme ruokaa roskikseen, 
kun sillä on mahdollista tehdä hyvää, 
ryhmäpäällikkö Mari Humppi toteaa.

Ruokajakelun toteuttaa Seinäjoen 
alueella Lakeuden ruoka-apu, jonka 
vapaaehtoiset jakavat vuodessa yli 
miljoona kiloa ruokaa. Tuosta määrästä 
tulee noin puolet Eepeen toimipaikoista.

 
KLIKKAA JA LUE LISÄÄ    VASTUULLISUUS VAHVISTUU

KIINTEISTÖ KERRALLAAN

HÄVIKKI MUUTTUU
HYVÄKSI LAHJOITTAMALLA

https://eepee.fi/news/vastuullisuus-eepee-investoi-vastuulliseen-tulevaisuuteen/
https://eepee.fi/news/vastuullisuus-havikkiruoan-lahjoittaminen-on-osuuskaupalle-etuoikeus/
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EDUSTAJISTO 2021-2024
JÄSENALUE 1  KAUHAVA, LAPPAJÄRVI, LAPUA, VÖYRI (PETTERINMÄKI), ALAJÄRVI, ALAVUS, KUORTANE, SOINI, VIMPELI, ÄHTÄRI

Ammesmäki Anita 
myyntikoordinaattori, 
eläkeläinen, Vimpeli

Annala Annukka 
FM, kansanedustajan  
avustaja, Kauhava

Autio Janne 
maatalousyrittäjä,  
Kauhava

Halla-aho Ano  
maanviljelijä, konemyyjä, 
Soini

Kankaanpää Johanna 
emäntä,  
Ähtäri

Lahtinen Virpi 
marketpäällikkö,  
Alajärvi

Laukkonen Jari 
maatalousyrittäjä,  
Kauhava

Levijoki Antti-Kalle 
diplomi-insinööri,  
Alajärvi

Mattila Risto 
yrittäjä,  
Kauhava

Nelimarkka Johanna 
maanviljelijä,  
Alajärvi

Ojanperä Harri 
yrittäjä,  
Kauhava

Pasto Katja 
myyjä,  
Alavus

Peltonen Matias 
vastaava puhdistamonhoitaja, 
Kauhava

Rajala Lasse 
yrittäjä, agrologi (AMK),  
Lapua

Savola Mikko  
kansanedustaja,  
Ähtäri

Seppä-Lassila Marjatta 
sisätautien kirurgian ja 
psykiatrian sairaanhoitaja, 
Kauhava
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EDUSTAJISTO 2021-2024

Aittoniemi Pirjo 
yleislääketieteen erikoislääkäri, 
seurakuntaneuvos, Seinäjoki

Hoikka Arja 
myymäläpäällikkö,  
Seinäjoki

Hyyppä Jenni 
myyntipäällikkö, tradenomi 
(YAMK), Seinäjoki

Ilomäki Hannu 
työpäällikkö,  
Seinäjoki

Kangasluoma Pekka 
diplomi-insinööri,  
Seinäjoki

Kantokoski Jani 
vanhempi konstaapeli, turval-
lisuuspäällikkö, Seinäjoki

Kupari Kaisu 
eläkeläinen,  
Seinäjoki

Kärkölä Anni 
ajoneuvoasentaja, vartija, 
Seinäjoki

Lounatvuori Minna 
KTM,  
Seinäjoki

Mäki-Paavola Anna 
yrittäjä,  
Seinäjoki

Nevala Nora 
myyntipäällikkö,  
Seinäjoki

Ojala Tero 
maatalousyrittäjä,  
Ilmajoki

Perkiö Seppo 
taksiautoilija, yrittäjä,  
Seinäjoki

Perttu Esa 
talouspäällikkö evp,  
Seinäjoki

Raumanni Juho 
maanviljelijä, eläkeläinen,  
Ilmajoki

Reinilä Johanna 
muistihoitaja,  
Ilmajoki

Ruotsala Aki 
palvelujohtaja, ekonomi,  
Seinäjoki

Tuuri Timo 
ekonomi, fysioterapiayrittäjä, 
Ilmajoki

Vihriälä Jukka 
valtiopäiväneuvos,  
Seinäjoki

Ylä-Autio Ilmari 
varatuomari, liikuntaneuvos, 
Seinäjoki

JÄSENALUE 2  SEINÄJOKI, ILMAJOKI
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EDUSTAJISTO 2021-2024
JÄSENALUE 3  ISOJOKI, KARIJOKI, KAUHAJOKI, KURIKKA, TEUVA, NÄRPIÖ, KRISTIINANKAUPUNKI, KASKINEN

Björknäs Roger 
jordbrukare,  
Kristiinankaupunki

Erlands Kaj 
maatalousyrittäjä,  
Teuva

Esch Michaela 
privatföretagare,  
Närpiö

Grandell Johnny 
försäljningschef,  
Närpiö

Hautala Marjatta 
KM, opettaja,  
Kauhajoki

Hautaniemi Veli 
maanviljelijä,  
Karijoki

Heinänen Anja 
eläkeläinen,  
Kristiinankaupunki

Keskinen Sami 
palomies, rakennusmestari, 
Kurikka

Korkeamäki Jaana 
toimialasihteeri,  
Teuva

Mäkelä Tanja 
sairaanhoitaja (AMK),  
Kurikka

Pihlajaniemi Hanna-Leena 
toiminnanjohtaja,  
Kristiinankaupunki

Rantanen Aira 
eläkeläinen,  
Kurikka

Salonen Harri 
lääketieteen tohtori, sydän-  
ja verisuonikirurgi, Kurikka

Vastamäki Hannu 
myyjä,  
Kurikka



HENKILÖSTÖN 
EDUSTAJAT
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HALLINTONEUVOSTO 2022

Elina Varamäki, pj.
vararehtori, dosentti, 
Seinäjoki

Taavi Kivipelto, vpj. 
maanmittausinsinööri,  
Alajärvi

Raija Autio
maanviljelijä,  
Kauhava 

Jussi Haapoja
maatalousyrittäjä, 
Kurikka

Kari Homi 
maanviljelijä, 
Seinäjoki

Katriina Hyvölä 

matkailualan yrittäjä, 
Ähtäri

Eija Joensuu  
esikoulunopettaja,  
Kauhajoki 

Riitta Koivukoski  
metsätalousinsinööri,  
Vimpeli

Titta Luoma 
aluejohtaja HTT,  
Seinäjoki 

Mervi Mäenpää
maatalousyrittäjä, 
Seinäjoki

Tarja Mäkiniemi
ylitarkastaja, 
Ilmajoki

Kati Ojaniemi
lehtori, 
Seinäjoki

Riitta Panula
luokanopettaja, 
Lapua

Ahti Ranto
maatalousyrittäjä, 
Ilmajoki

Anneli Rintamäki
myyjä,  
Seinäjoki

Jukka Reinikka
maatalousyrittäjä, 
Alavus

Outi Simola
erityisopettaja, 
Kurikka

Mats Söderback
talousjohtaja, 
Närpiö

Jukka Vainionpää 
yrittäjä, 
Isojoki

Timo Piirto
esimiesten edustaja 
liikennemyymäläpäällikkö 
ABC, Kauhajoki
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HALLITUS  
1.3.2022

Henrik Karvonen, pj.
toimitusjohtaja, Oik.yo, MBA, HHJ

Pirjo Pystykoski-Sopanen, vpj.
toimitusjohtaja, yrittäjä, KTM

Mikko Isoniemi
kehitysjohtaja, KTM, HHJ

Anu Keski-Filppula
yrittäjä, toimitusjohtaja, KTM, HHJ

Tommi Ranta 
yrittäjä, toimitusjohtaja, KTT



TILINPÄÄTÖS
Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa ja

Eepee-osuuskauppakonserni

1.1.–31.12.2021
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1. S-RYHMÄN KEHITYS 1.1.-31.12.2021
S-ryhmän muodostavat osuuskaupat ja SOK tytär- 
yhtiöineen. S-ryhmän veroton vähittäismyynti 
vuonna 2021 oli 12 328,5 miljoonaa euroa, jossa on 
kasvua edelliseen vuoteen verrattuna 5,9 prosent-
tia (+689 miljoonaa euroa).

S-ryhmällä oli joulukuun lopussa 1 909 toimipaik-
kaa, kun niitä oli 1 849 edellisen vuoden vastaavana 
ajankohtana.

Alueosuuskauppojen lukumäärä oli vuoden 2021 
lopussa 19 ja paikallisosuuskauppojen kuusi.  

S-ryhmän bonusjärjestelmään kuuluvien asiakas-
omistajien kokonaisjäsenmäärä oli vuoden lopussa 
2 471 637, jossa oli kasvua 77 341 asiakasomistajaa. 
Bonusta asiakasomistajille maksettiin yhteensä 
379 miljoonaa euroa.

S-ryhmän investoinnit kasvoivat 22,4 % edellisvuo-
teen verrattuna ollen 786 miljoonaa euroa (edellis-
vuonna 642 miljoonaa euroa).

S-ryhmän yhteenlaskettu konsolidoimaton tulos 
ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 302 miljoo-
naa euroa voitollinen, kun tulos edellisenä vuonna 
oli 199 miljoonaa euroa (kasvua 103 miljoonaa 
euroa). Osuuskauppojen yhteenlaskettu tulos 
ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 314 miljoo-
naa euroa voitollinen, kun se edellisenä vuonna 
oli 235 miljoonaa euroa (kasvua 79 miljoonaa 
euroa). SOK-yhtymän tulos ennen veroja (IFRS) oli 
12 miljoonaa euroa tappiollinen, kun se edellisenä 
vuonna oli 36 miljoonaa euroa tappiollinen (paran-
nusta 24 miljoonaa euroa).

2. EEPEEN JA SEN ERI TOIMIALOJEN KEHITYS
Eepeen myynnin kehitys 

Eepeen kokonaismyynti vuonna 2021 oli 514,2 
miljoonaa euroa. Kokonaismyynti kasvoi 39,6 
miljoonaa euroa eli 8,3 % edellisvuodesta.  

 
2.1. Asiakasomistajuus tunnusluvut
Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan asiakasomista-
jia oli vuoden 2021 lopussa 91 541. Eepeen toimi-
alueella määrä kasvoi 306 henkilöllä ja talouspeit-
tomme toimialueellamme pysyi 74 prosentissa. 
Eepeen bonusmyynti asiakas omistajille oli lähes 
343 miljoonaa euroa.

Eepee palkitsi asiakasomistajansa keskimäärin 
178 eurolla per jäsen. Asiakasomistajat kerryt-
tivät itselleen Bonusta 14,6 miljoonaa euroa ja 
maksutapaetua 0,3 miljoonaa euroa. Lisäksi heille 
maksettiin ylijäämänpalautusta 1,4 miljoonaa 
euroa. Eepeen asiakasomistajia palkittiin euro-
määräisesti yhteensä 16,3 miljoonalla eurolla 
vuonna 2021.

Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupalla on vain yksi 
osuuslaji. Osuuksiin ei liity erityisehtoja. 

Osuudet jakautuivat osuuslajeittain seuraavasti:
 
 
 

Osuuspääoma koostuu jäsenten maksamis-
ta osuuspääomaan kirjattujen osuusmaksujen 
yhteenlasketusta määrästä. Vuoden 2015 alusta 
alkaen jäseneksi liittyneiden osuusmaksut on 
kirjattu sijoitetun vapaan oman pääoman rahas-
toon sisältyvään osuusmaksurahastoon. Tilikau-
den aikana on palautettu osuuskunnan sääntöjen 
mukaisesti eronneille tai erotetuille jäsenille heidän 
maksamansa osuusmaksut välittömästi. Palautet-
tujen osuusmaksujen lukumäärä oli 3 178 ja osuus 
kaikista osuuksista 3,5 prosenttia tilikauden lopun 
osuuksien määrästä. Palautettuja osuusmak-
suja vastaavat osuudet on mitätöity. Osuudesta 
maksettu vastike vastaa jäsenen eroamishetkellä 
kertynyttä osuusmaksua, joka täyteen maksaneilla 
jäsenillä on 100 euroa. Palautettujen osuusmaksu-
jen yhteismäärä oli -315 082,51 euroa. 
 
2.2. Marketkauppa
Marketkaupan myynti oli 405,4 miljoonaa euroa, 
jossa on kasvua edellisvuoteen 23,0 miljoonaa    

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 
VUODELTA 2021

S-ryhmän veroton vähittäismyynti 
liiketoiminta-alueittain Milj. €

+/- % 
ed.v. 

PRISMA* 4 060 +4,7

S-MARKET 3 893 +2,9

SALE 753 +0,6

ALEPA 417 +1,4

MUU MARKETKAUPPA 61 -15,0

MARKETKAUPPA YHTEENSÄ* 9 184 +3,2

RAUTAKAUPPA 110 -12,4
LIIKENNEMYYMÄLÄ- JA 
POLTTONESTEKAUPPA 1 780 +16,7

TAVARATALO- JA ERIKOISLIIKEKAUPPA 245 +3,7

MATKAILU- JA RAVITSEMISKAUPPA* 494 +12,3

AUTO- JA AUTOTARVIKEKAUPPA 476 +12,6

MUUT 40 -11,7

S-RYHMÄ YHTEENSÄ* 12 329 +5,9

*SISÄLTÄÄ LÄHIALUEIDEN (VIRO JA PIETARI) VÄHITTÄISMYYNNIN.

2021 2020
OSUUDET/  
OSUUS-PÄÄOMA

91 541 kpl 
7 426 431, 96 €

92 137 kpl            
7 426 431, 96 €
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euroa eli 6,0 prosenttia. Päivittäistavarakaupan 
myynnin kehitys on ollut erinomainen, se kasvoi 4,1 
prosenttia. Käyttötavarakauppa nousi 2,1 prosent-
tia. Mittarikenttien myynti kasvoi 29,1 prosenttia.

Kotoiluun keskittävä pandemiatilanne poiki 
marketkaupalle ennätysvuoden ruokakaupassa. 
Käyttötavarakaupassa suurimmat kasvut olivat 
puutarhassa ja pukeutumisessa. Hyviä tuloksia 
tuli myös asiakastyytyväisyystutkimuksista, joten 
marketkaupan vuosi sujui olosuhteista huolimatta 
positiivisessa vireessä.

Eepeen S-marketien lukuisat uudistukset etenivät 
suunnitellussa aikataulussa. Suurin investointi 
oli Teuvalla vanhan marketin tontille rakennettu, 
loppuvuodesta 2021 valmistunut uusi S-market. 
Alkuvuodesta saatiin valmiiksi konseptiuudis-
tukset Jalasjärven ja Ilmajoen S-marketeissa ja 
kesällä Kurikan ja Vimpelin S-marketeissa. Syksyllä 
uudistui Törnävän S-market ja sopivasti joulukaup-
paan Ähtärin ja Närpiön S-marketit. Hyvä tahti 
jatkuu myös vuonna 2022, heti alkuvuodesta on 
työn alla Sale Kaskinen, josta tulee Eepeen ensim-
mäinen uuden konseptin mukainen Sale.

Ruoan verkkokauppa on jatkanut menestystään 
myös vuoden 2021 aikana. Hyllykallion Prisman 
Kauppakassi-palvelu on vakiinnuttanut paikkansa 
ja on jo myynniltään suuren Salen luokkaa. Sillä on 
myös jakelupisteet Joupin, Alakylän ja Törnävän 
S-marketeissa. Kauppakassi-palvelu laajen-
tui vuoden lopussa maakuntaan, ensimmäise-

nä noutopisteet ilmestyvät joulun alla Alajärven, 
Alavuden sekä Kauhajoen S-marketeihin. Vuonna 
2022 ruoan verkkokaupan verkosto laajenee 
merkittävästi ympäri toimialueen.

Eepeen marketkaupan verkostossa oli vuoden 2021 
lopussa yksi Prisma, 31 S-marketia, viisi Salea ja yksi 
Emotion-myymälä. 

2.3. Liikennemyymäläkauppa
Liikennemyymälöiden myynti oli 80,3 miljoonaa 
euroa, joka on 15,7 miljoonaa euroa ja 24,2 prosent-
tia edellisvuotta enemmän. Ravintolakauppa kasvoi 
14,8 prosenttia, polttonestekauppa 29,6 prosenttia 
ja ABC-Marketien myynti 10,5 prosenttia.

Koronapandemian rytmittämä vuosi oli liikenne-
myymälöille haasteellinen. Poikkeuksellinen helle-
kausi toi kaivatun piristysruiskeen, kun kesäkansa 
lähti liikkeelle ja käytti ahkerasti liikennemyymä-
löiden palveluja. Loppuvuoden aikana uudistettiin 
ABC Ähtäri ja samalla palvelut laajentuivat asiak-
kaiden toiveissa olleella Hesburgerilla. Lisäksi ABC 
Ähtäriin tulee vuoden 2022 alussa Eepeen ensim-
mäinen sähköautojen ABC-latauspiste, tämäkin 
vaatii isoja sähköteknisiä uudistuksia.

S-ryhmän uusi kassajärjestelmä Kassu otettiin 
käyttöön ABC Seinäjoella keväällä 2021. ABC 
Seinäjoki pääsi valtakunnallisena pilottikohteena 
antamaan järjestelmän toimivuudesta palautet-
ta heti käyttöönoton alkumetreillä. Muihin Eepeen 

yksiköihin asiakaslähtöisyyttä vahvistava Kassu 
tulee käyttöön vuoden 2022 aikana.

Eepeen liikennemyymälä- ja polttonestekaupan 
verkostossa oli vuoden 2021 lopussa 11 ABC-liiken-
nemyymälää, kaksi Salea, 23 ABC-automaattiase-
maa ja kolme ABC CarWash -pesuyksikköä. 
 

2.4. Matkailu- ja ravitsemiskauppa
Matkailu- ja ravitsemiskaupan myynti oli 14,4 
miljoonaa euroa, joka on 1,2 miljoonaa euroa ja 8,8 
prosenttia edellisvuotta enemmän. Majoitusmyynti 
kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna 15,3 prosent-
tia ja ravintolakaupan myynti 5,1 prosenttia.

Toimialan vuosi 2021 on ollut pandemiavuoristora-
taa: tapahtumien peruutussyöksykierteitä, pouk-
koilevaa sääntelyä ravintoloiden aukioloajoista ja 
epävarmuutta tulevista mutkista.

Onneksi matkailu- ja ravitsemiskaupan palveluk-
seen hakeutuu persoonia, joilla on poikkeukselli-
sen hyvä henkinen kapasiteetti sietää muutoksia. 
Mikäli pandemiatilanne jatkuu näin vielä pitkään, 
seuraukset voivat olla koko alalle katastrofaali-
set. Uhkana on, että osaavat tekijät hakeutuvat 
muualle työllistyäkseen.

Seinäjoen uudistunut Amarillo avasi ovensa helmi-
kuun alussa reilun kuukauden remontin jälkeen. 
Uusi upea ilme toi mukanaan The Table -elämyk-
sen, joka kerää ystävät yhteen viettämään unoh-

tumatonta iltaa. Keväällä ilon aiheena oli Original 
Sokos Hotel Lakeuden valinta vuoden 2020 Sokos 
Hotel -ketjun parhaaksi hotelliksi. Valinnassa 
ratkaisivat asiakastyytyväisyys, henkilöstön tyyty-
väisyys ja taloudellinen tulos.

Eepeen matkailu- ja ravitsemiskaupan verkostoon 
kuuluivat vuoden 2021 lopussa hotellit Original 
Sokos Hotel Lakeus ja Original Sokos Hotel Vaakuna 
sekä 12 ravintolaa.

2.5. Autokauppa
Autokaupan myynti oli 12,2 miljoonaa euroa, joka 
on 0,3 miljoonaa euroa ja 2,4 prosenttia edellis-
vuotta enemmän. Uusien autojen myynti kasvoi 
22,8 prosenttia ja vaihtoautokauppa laski 15,9 
prosenttia.

Ess Autotalon kahden miljoonan euron uudistuksen 
ensimmäinen vaihe valmistui loppuvuodesta 2021. 
Tuolloin toteutettiin raskaimmat kiinteistötekniset 
työt ja uuden huoltohallin rakentaminen entisiin 
Hankkijan konehallin tiloihin. Saman tien jatkui 
toinen vaihe ja valmista pitäisi olla keväällä 2022.

Näin iso satsaus on välttämätön kiihtyvällä 
tahdilla kehittyvällä autoalalla, jossa autot 
sähköistyvät vauhdilla. Ess Autotalo tarjoaa 
maakuntaan ykkösluokan palvelukokonaisuuden, 
jossa autojen myynti, huolto ja katsastus ovat 
saman katon alla. Luvassa on myös työpaikkoja 
uusille automekaanikoille.   
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Asiakkaat ovat kiinnostuneita ympäristösei-
koista ja pohtivat autoa hankkiessaan hinta- 
laatu-suhteen lisäksi entistä enemmän myös 
hinnan suhdetta päästöihin. Vuonna 2021 valtio 
jakoi romutuspalkkiota ja täyssähköauton ostaja 
vapautui autoverosta lokakuusta 2021 lähtien. 
Toivottavasti nämä toimet kannustavat uusien 
autojen ostajia vastuullisille autokaupoille.

Eepeen autokaupan toimialalle kuuluivat vuoden 
2021 lopussa Ess Autotalo, Ess Katsastus ja S-Etu-
huolto. 

2.6. Konsernirakenne ja sen muutokset
Eepee-konsernin tuloslaskelmaan ja taseeseen 
on tilinpäätöksessä yhdistetty emo-osuuskunta 
Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa ja sen omistama 
tytäryhtiö Eepee-Kiinteistöt Oy (omistus 100 
prosenttia).

Osuuskaupan ja sen tytäryhtiön tilikautena on 
kalenterivuosi.

Eepee-Kiinteistöt Oy on Etelä-Pohjanmaan 

Osuuskaupan kokonaisuudessaan omistama 
tytäryhtiö, joka aloitti varsinaisen liiketoimin-
tansa 1.11.2009. Yhtiön toimialana on Etelä- 
Pohjanmaan Osuuskaupan liiketoimintaa palve-
leva investointitoiminta. Eepee-Kiinteistöt Oy:n 
taseessa 31.12.2021 osakepääoma on 0,1 miljoo-
naa euroa ja sijoitetun vapaan oman pääoman 
rahasto on 83,4 miljoonaa euroa (edellisenä 
vuonna 83,4 miljoonaa euroa). 
 
2.7. Tuloskehitys vuonna 2021
2.7.1. Eepee-konsernin liikevaihto ja tulos

Eepee-konsernin liikevaihto oli 423,7 miljoonaa 
euroa, mikä on 32,1 miljoonaa euroa edellistä 
vuotta enemmän. Liiketoiminnan kiinteät kulut 
olivat 75,6 miljoonaa euroa ja liikevaihdosta lasket-
tuina 17,8 prosenttia (edellisvuonna 71,0 milj. € ja 
18,1 prosenttia). Suunnitelmapoistot vähennettynä 
nettorahoitustuotoilla, olivat yhteenlaskettuina 12,2 
miljoonaa euroa (edellisvuonna 10,8 milj. €). Päätty-
neellä tilikaudella ei kirjattu arvonalennuksia.

Liiketoiminnan tulos ennen veroja oli 10,2 miljoonaa 

euroa (2,4 prosenttia liikevaihdosta) sen oltua edel-
lisvuonna 7,5 miljoonaa euroa (1,9 prosenttia liike-
vaihdosta). Oman pääoman tuotto oli 5,2 prosent-
tia (edellisenä vuonna 4,0 prosenttia) ja sijoitetun 
pääoman tuotto 6,4 prosenttia (4,9 prosenttia). 
Välittömät verot, 2,0 miljoonaa euroa, on laskettu 
suoriteperusteisesti emo-osuuskaupan ja tytäryh-
tiön tilikauden tuloksista. Konsernituloslaskelmas-
sa tilikauden ylijäämä verojen jälkeen oli 8,1 miljoo-
naa euroa.

Kun tilinpäätöstä tarkastellaan tunnuslukujen 
avulla ja huomioidaan koronapandemian vaiku-
tukset asiakkaiden käyttäytymiseen, saavutet-
tua tulosta voidaan pitää vähintään tyydyttävä-
nä. Operatiivinen tulos oli 10,4 miljoonaa euroa eli 
2,4 prosenttia liikevaihdosta (9,1 milj. euroa, 2,3 
prosenttia).

2.8.2. Toimialojen liikevaihto ja liiketulos

Alla olevassa taulukossa esitetyt toimialojen liike-
tulokset on laskettu Eepee-konsernin sisäisillä 
palveluveloituksilla sekä tytäryhtiön, Eepee-Kiin-

teistöt Oy:n, veloittamilla liiketilojen hoito- ja 
pääomavuokrilla. Lakisääteiset henkilösivukulut on 
kohdistettu toimialoille kiinteällä prosentilla.

Liike-
vaihto 
2021  
(M €)

Osuus 
Eepeen 

liike- 
vaihdosta 

(%)

Liike- 
vaihdon  
muutos 

(ind. edv.)

Liike-
tulos 
(M€)

Muu-
tos

edv.
(M €)

MARKETKAUPPA 335,2 79,1 105,8 13,6 0,6
LIIKENNEMYYMÄLÄ-
KAUPPA 64,7 15,3 124,2 -1,4 0,5
MATKAILU-JA 
RAVITSEMISKAUPPA 12,4 2,9 110,5 -2,1 0,2

AUTOKAUPPA 10,1 2,4 101,8 -0,5 0,1

Lisäksi Eepee-konsernin liikevaihtoon sisältyy 
konsernin ulkopuolisia vuokratuottoja 1,7 miljoonaa 
euroa.
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3.  INVESTOINNIT 
Eepeen bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen vuonna 2021 olivat 
21,8 miljoonaa euroa. Vuonna 2020 summa oli 15,5 miljoonaa euroa.

Vuoden aikana toteutettujen lukuisten myymälä- ja kiinteistöuudis-
tusten lisäksi jatkettiin määrätietoisesti kiinteistöjen energiatehok-
kuutta parantavia investointeja ja muita toimenpiteitä. Tavoitteena 
on, että energiatehokkuutta parannetaan kaikissa yksiköissä esimer-
kiksi uusien kylmäjärjestelmien, led-valaistuksen ja kiinteistöauto-
matiikan avulla. Kiinteistöjen katolle sijoitettavat aurinkopaneelit 
tuovat puolestaan omavaraisuutta energiantarpeeseen.

Eepee lisäsi syksyllä omistustaan S-Pankki Oyj:stä osana omistus-
järjestelyitä, joissa SOK ja S-ryhmän alueosuuskaupat ostivat Lähi-
Tapiola Vahinkovakuutuksen, LähiTapiola Henkiyhtiön, LähiTapiolan 
alueyhtiöiden sekä Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elon osakkeet 
S-Pankki konsernin emoyhtiö S-Pankki Oyj:stä. Lisäksi Eepee osal-
listui pääomituksella S-Voima Oy:n tuulipuistohankkeeseen Simon 
Sarvisuon alueella. 

Käyttöomaisuuden myyntituotot olivat 0,5 miljoonaa euroa ja ne 
syntyivät entisistä Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan rauta- ja maata-
louskaupan käytössä olleiden rakennusten ja maa-alueiden myymi-
sestä. 
 
4.  RAHOITUS
Eepee-konsernin rahoitusasema ja maksuvalmius ovat säilyneet 
hyvinä vuoden 2021 ajan. Lainat rahoituslaitoksilta olivat tilinpäätök-
sessä 2,2 miljoonaa euroa (edellisvuonna 3,7 milj. euroa). 

Likvidit rahavarat olivat tilinpäätöksessä 12,3 miljoonaa euroa (edel-
lisvuonna 14,0 milj. euroa). Liikevaihtoon suhteutettuna nettovelkojen 
määrä oli 6,1 prosenttia liikevaihdosta (edellisvuonna 5,8 prosenttia). 
Gearing-tunnusluku oli -6,3 prosenttia, kun se edellisvuonna oli -6,7 
prosenttia (= korolliset nettovelat /oma pääoma %). 

Nettorahoitustuotot olivat tilinpäätöksessä 0,1 miljoonaa euroa (edel-
lisvuonna 0,7 milj. euroa). Rahoitustuottojen lasku johtuu siitä, ettei 
SOK maksanut vuonna 2021 osuusmaksun korkoa. Omavaraisuusas-
te oli 77,3 prosenttia, kun se oli edellisvuonna 77,3 prosenttia.

5.  EEPEEN HENKILÖSTÖ
Eepeen henkilöstön määrä 
31.12.2021 konsernissa oli työsuhteessa 1295 henkilöä, joka on 34 
henkilöä enemmän kuin edellisvuonna. Henkilöstön lukumäärä 
jakaantui toimialoittain seuraavasti:

Työsuhteet ja sukupuolijakauma
Kokonaismäärästä vakituisessa työsuhteessa oli 1 000 (972) 
henkilöä.

Vakituisista työsuhteista kokoaikaisia oli 28,4 % (30 %).

Kesäkautena 2021 Eepee työllisti 402 kesätyöntekijää ja kesäharjoit-
telijoita palkattiin 330. Kesäkautena 2020 Eepee työllisti 336 kesä-
työntekijää, mutta koronaepidemiasta johtuen kesäharjoittelijoita ei 
palkattu.
Maksetut palkat
Eepee-konsernin suoriteperusteiset palkat vuonna 2021 olivat 34,6 
miljoonaa euroa (31,9 miljoonaa euroa vuonna 2020 ja 31,7 miljoonaa 
euroa vuonna 2019). 

 Lukumäärä % kaikista Muutos kpl

MARKETKAUPPA 842 65 + 6
LIIKENNEMYYMÄLÄ- JA 
POLTTONESTEKAUPPA 227    17,5 + 22
MATKAILU- JA 
RAVITSEMISKAUPPA 174 13,4 + 5
AUTO- JA 
AUTOTARVIKEKAUPPA 23 1,9 -1

MUUT YHTEENSÄ 29 2,2 + 2

KAIKKI YHTEENSÄ 1295 100 % + 34

Muu henkilöstö

Kaikki yhteensä

Matkailu- ja  
ravitsemiskauppa

Auto- ja 
autotarvikekauppa

Marketkauppa Liikennemyymälä- ja 
polttonestekauppa

227 174

23

29

1295

842



TOIMINTAKERTOMUS                  TULOSLASKELMA, KONSERNI                  TASE, KONSERNI                  RAHOITUSLASKELMA, KONSERNI                  TULOSLASKELMA, EMO-OSUUSKUNTA                  TASE, EMO-OSUUSKUNTA                  RAHOITUSLASKELMA, EMO-OSUUSKUNTA 
TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT                  LIITETIEDOT                  EEPEE-KONSERNIN KESKEISET TUNNUSLUVUT 2017-2021                  ALLEKIRJOITUKSET                 LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA...                TILINTARKASTUSKERTOMUS

TIL
IN

PÄ
ÄT

ÖK
SE

N 
AL

KU
UN

Tilinpäätös 2021 43

6. YHTEISKUNTAVASTUURAPORTOINTI JA  
RISKIEN ARVIOINTI 
Vastuullisuusraportointi
Eepeen vastuullisuustiedot vuodelta 2021 sisälty-
vät S-ryhmän vastuullisuusraportointiin (Lue lisää 
täältä   ). Raportissa käsitellään S-ryhmän sosiaa-
lista, taloudellista ja ympäristövastuuta. 

Riskien arviointi ja hallintakeinot
Eepeessä nähdään liiketoiminnan jatkuvuuteen ja 
turvallisuuteen liittyvien asioiden jatkuva arviointi 
tärkeänä kilpailutekijänä. Riskien arviointi on halli-
tuksen valvonnassa integroitu osaksi päätöksente-
kojärjestelmää ja johtamisprosessia. Eepeen sään-
nöllisesti päivitettävässä strategiassa kartoitetaan 
laajasti liiketoimintaa uhkaavia riskejä. Strategian 
riskianalyysi on päivitetty vuoden 2021 aikana. 
Keskeiset taloudellista asemaa kuvaavat vuoden 
2021 tunnusluvut on esitetty tunnuslukutaulukos-
sa tilinpäätöksen liitetiedoissa. 

Eepeen liiketoimintaan ja omaisuuteen kohdistu-
via riskejä vastaan on suojauduttu vakuutuksin. 
Eepee-konsernin vakuutusturva käsittää lakisää-
teiset henkilövakuutukset, käyttö- ja vaihto-  
omaisuuden vakuutukset sekä liiketoiminnan 
vastuuvakuutukset. Riskejä pyritään tunnistamaan 
ja ennaltaehkäisemään muun muassa vakuutus-
yhtiön tekemillä auditoinneilla, erilaisten riskikar-
toitusmenetelmien avulla, tarkalla raportoinnilla ja 
toiminnan jatkuvalla kehittämisellä. 

Eepee-konsernin kiinteistöliiketoiminnan riskit 
ovat pääosin riippuvaisia Eepeen oman liiketoi-
minnan menestyksestä ja siihen liittyvistä riskeis-

tä. Eepee-Kiinteistöt Oy:llä on myös konsernin 
ulkopuolisten yritysten ja toimijoiden käyttöön 
vuokrattuja toimitiloja ja kiinteistöjä. Eepeen 
oman liiketoiminnan maksamien vuokrien osuus 
Eepee-Kiinteistöt Oy:n liikevaihdosta vuonna 2021 
oli noin 93,5 %. Konsernin ulkopuolelle vuokrattujen 
tilojen ja kiinteistöjen vuokraustoimintaa toteute-
taan osana konsernin strategisia suunnitelmia ja 
vuokraustoiminnan käyttöasteen sekä kannatta-
vuuden kehittymistä seurataan.

Eepee ottaa kaikessa toiminnassaan huomioon 
ympäristöriskien ja ympäristönsuojelun näkökul-
mat. Ympäristövastuullinen toiminta parantaa 
Eepeen asiakkaiden palvelua sekä liiketoiminnan 
kustannustehokkuutta. Toimialojen ympäristöoh-
jeistuksessa lähtökohtana on, että ympäristöasiat 
ovat osa liiketoimintaorganisaation, Eepeen henki-
löstön, jokapäiväistä toimintaa ja kehitystyötä. 

Uusien yksiköiden investointisuunnittelussa 
turvallisuus- ja ympäristöasiat otetaan kattavasti 
huomioon. Osana toimipaikkaverkoston kehittä-
mistä Eepee on investoinut merkittävästi viime 
vuosina erityisesti omistamiensa liikekiinteistöjen 
energiatehokkuuteen ja säätötekniikkaan. Jättei-
den käsittelyssä ja lajittelussa käytetään kehitty-
nyttä tekniikkaa. 

S-ryhmän liiketoiminnan ketjuohjausten riskien 
arvioinnin ohjeistus painottuu Eepeessä toimialoit-
tain eri asioihin. Esimerkkeinä voidaan todeta polt-
tonestekaupan ja rautakaupan vaarallisten aineiden 
säilytyksestä annettu erityisohjeistus. Toisaalta 
tietoturvaan ja tietosuojaan liittyvä ohjeistus sekä 
asiakkaiden ja henkilöstön henkilöturvallisuuteen 

liittyvä ohjeistus koskee kaikkia toimialoja.

Vuoden 2021 koronavirusepidemian kehitty-
mistä koskeva raportointi oli osa johtoryhmän ja 
hallituksen säännöllistä raportointia, jonka avulla 
seurattiin ja arvioitiin epidemiaan liittyviä riskejä 
Eepeessä niin kaupallisesta kuin asiakas- ja työtur-
vallisuuden näkökulmasta. 
 
7.  TILIKAUDEN 2022 NÄKYMÄT
Rajoitustoimia kiristettiin joulukuussa 2021 koko 
Suomessa, kun hallitus otti käyttöön hätäjarrutus-
mekanismin koronavirustartuntojen voimakkaan 
kasvun takia. Asetetut rajoitukset ja heikentynyt 
pandemiatilanne ovat vaikuttaneet voimakkaim-
min palvelutoimialoihin. Parhaillaan on näköpiirissä 
rajoitusten purkamistoimet, mutta epävarmuus 
tilanteen kehittymisestä on suurta.

Pandemiatilanne ja tarjonnan pullonkaulat varjos-
tavat edelleen maailmantalouden ja sen myötä 
myös Suomen näkymiä. Vuoden 2021 aikana 
kohentunut työllisyysaste on saavuttanut pande-
miaa edeltäneen tasonsa. Avoimien työpaikko-
jen määrä on edelleen korkealla tasolla, mutta 
puute ammattitaitoisesta työvoimasta rajoittaa 
työpaikkojen täyttymistä. Viimeisimmän tutki-
muksen mukaan kuluttajien luottamus talouteen 
on pysynyt hyvällä tasolla. He luottavat varsinkin 
omaan talouteensa, mutta odotukset Suomen 
taloudesta ovat laskeneet. 

Eepee jatkaa vuonna 2022 verkostonsa ja palve-
luidensa kehittämistä. Useissa S-marketeissa ja 
Sale-myymälöissä tehdään kalusto- ja miljööuu-
distuksia, Ess Autotalon uudistus valmistuu kevään 

aikana ja uusi S-market Simuna loppuvuonna. 
Osana hankkeita toteutetaan myymäläkiinteis-
töissä myös energiatehokkuutta ja uusiutuvan 
energian käyttöä parantavia toimenpiteitä. Ruoan 
verkkokaupan, S-kaupat.fi-palvelut laajentuvat 
kevään aikana merkittävästi kattaen koko Eepeen 
toimialueen.

Eepee-konsernin tulostaso ja taloudellinen tilanne 
jatkuvat hyvänä. Myynnin kasvuun vaikuttaa vallit-
seva koronapandemiatilanne, erityisesti matkailu- 
ja ravitsemiskaupassa myynti on riippuvainen 
rajoitustoimista ja kulutuskäyttäytymisen palautu-
misesta epidemiaa edeltäneelle tasolle. 

 
8. HALLITUKSEN EHDOTUS YLIJÄÄMÄN 
KÄYTTÄMISESTÄ
Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan jakokelpoinen 
ylijäämä on yhteensä 118 522 730,56 euroa.
Osuuskunnan taloudellisessa asemassa ei 
tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut 
olennaisia muutoksia. Osuuskunnan maksuvalmius 
on hyvä, eikä alla ehdotettu tilikauden ylijäämän 
jako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan 
osuuskunnan maksukykyä.

Hallitus ehdottaa, että osuuskunnan tilikauden 
2021 ylijäämästä 3 634 880,38 euroa

• maksetaan ylijäämän palautusta 1,0 % bonusos-
toista Eepeestä eli arviolta 3,0 miljoonaa euroa, 
ja että

• loput tilikauden ylijäämästä siirretään edellisten 
tilikausien ylijäämään.

https://www.s-kanava.fi/web/s-ryhma/vastuullisuus
https://www.s-kanava.fi/web/s-ryhma/vastuullisuus


TULOSLASKELMA 1.1.2021- 31.12.2021 1.1.2020- 31.12.2020
Liikevaihto 423 742 854,85 391 611 487,67
Liiketoiminnan muut tuotot 172 241,30 331 044,91

Materiaalit ja palvelut

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat 324 426 123,02 300 317 322,48

     Ulkopuoliset palvelut 1 579 358,04 326 005 481,06 1 007 318,05 301 324 640,53

Henkilöstökulut

     Palkat ja palkkiot 34 597 267,32 31 862 573,55

     Henkilösivukulut 7 504 950,34 42 102 217,66 6 605 301,52 38 467 875,07

Poistot ja arvonalentumiset 12 254 374,03 12 703 873,16

Liiketoiminnan muut kulut

     Toimitilavuokrat 1 564 629,16 1 535 739,47

     Muut kulut 31 927 620,56 33 492 249,72 31 045 022,24 32 580 761,71

Liikeylijäämä 10 060 773,68 6 865 382,11

Rahoitustuotot ja -kulut (+/-) 96 935,93 675 538,30

Ylijäämä ennen veroja 10 157 709,61 7 540 920,41

Tuloverot (+/-) -2 047 600,76 -1 461 931,90

Tilikauden ylijäämä 8 110 108,85 6 078 988,51
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TULOSLASKELMA,  
EEPEE-KONSERNI



TASE

VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet 571 374,10 700 447,21

Aineelliset hyödykkeet 141 577 105,88 135 759 788,51

Osakkuusyritysosakkeet 487,74 487,74

Muut sijoitukset 24 150 744,68 166 299 712,40 20 780 872,71 157 241 596,17

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 19 661 819,12 18 487 634,38

Pitkäaikaiset saamiset 193 714,63 245 101,85

Lyhytaikaiset saamiset 8 494 320,57 8 111 716,00

Rahat ja pankkisaamiset 12 310 672,71 40 660 527,03 14 005 540,65 40 849 992,88

VASTAAVAA YHTEENSÄ 206 960 239,43 198 091 589,05

VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020

OMA PÄÄOMA

Osuuspääoma 7 426 431,96 7 426 431,96

Vararahasto 11 369 708,47 11 369 708,47

Muut rahastot 2 611 459,00 2 662 327,15

Edellisten tilikausien ylijäämä 130 534 903,37 125 660 390,12

Tilikauden ylijäämä 8 110 108,85 160 052 611,65 6 078 988,51 153 197 846,21

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma 754 499,69 2 231 885,45

Laskennallinen verovelka 4 118 329,28 3 353 305,12

Lyhytaikainen vieras pääoma 42 034 798,81 46 907 627,78 39 308 552,27 44 893 742,84

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 206 960 239,43 198 091 589,05
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€ Viite 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020
LIIKETOIMINTA
Liikeylijäämä 10 060 773,68 6 865 382,11

Oikaisut liikeylijäämään (1) 12 231 525,41  13 059 354,91  

Käyttöpääoman muutos (2) 407 532,71 7 191 044,90

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 22 699 831,80 27 115 781,92

Maksetut korot ja muut rahoituskulut -61 799,64 -86 007,38

Saadut korot ja muut rahoitustuotot 97 568,12 135 610,58

Maksetut tuloverot -467 354,81 -1 121 947,52

Liiketoiminnan rahavirta 22 268 245,47 26 043 437,60

INVESTOINNIT
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin -18 464 015,53 -15 515 509,73

Investoinnit osakkeisiin -3 369 871,97 -2 650,00
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
luovutustulot 544 245,86 1 984 931,75

Saadut osingot investoinneista 59 144,40 624 665,72

Investointien rahavirta -21 230 497,24 -12 908 562,26

RAHOITUS

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 477 272,76 -1 688 835,59

Osuusmaksujen lisäys (+) / vähennys (-) -50 868,15 -12 468,21

Maksetut osuuspääoman korot -1 204 475,26 -1 201 668,51

Rahoituksen rahavirta -2 732 616,17 -2 902 972,31

Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-) -1 694 867,94 10 231 903,03

Rahavarat tilikauden alussa 14 005 540,65 3 773 637,62

Rahavarat tilikauden lopussa 12 310 672,71 14 005 540,65

Oikaisut liikeylijäämään (1)

Pysyvien vastaavien myyntivoitot (-) ja tappiot (+) -22 848,62 355 481,75

Poistot ja arvonalentumiset 12 254 374,03 12 703 873,16

12 231 525,41 13 059 354,91

Käyttöpääoman muutos (2)

Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -1 146 439,14 381 197,06

Vaihto-omaisuuden muutos -1 174 184,74 815 467,38

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 2 728 156,59 5 994 380,46

407 532,71 7 191 044,90
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TULOSLASKELMA 1.1.2021- 31.12.2021 1.1.2020- 31.12.2020

Liikevaihto 422 513 348,98 389 981 934,39

Liiketoiminnan muut tuotot 110 316,20 294 909,25

Materiaalit ja palvelut

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat 324 426 123,02 300 317 322,48

     Ulkopuoliset palvelut 1 579 358,04 326 005 481,06 1 007 318,05 301 324 640,53

Henkilöstökulut

     Palkat ja palkkiot 34 626 140,97 31 889 247,57

     Henkilösivukulut 7 476 076,69 42 102 217,66 6 578 627,50 38 467 875,07

Poistot ja arvonalentumiset 4 237 243,66 3 570 135,36

Liiketoiminnan muut kulut

     Toimitilavuokrat 19 009 612,87 18 808 669,77

     Muut kulut 24 049 989,23 43 059 602,10 22 432 857,62 41 241 527,39

Liikeylijäämä 7 219 120,70 5 672 665,29

Rahoitustuotot ja -kulut (+/-) 226 120,94 922 964,12

Ylijäämä ennen 
tilinpäätössiirtoja ja veroja 7 445 241,64 6 595 629,41

Tilinpäätössiirrot (+/-) -2 881 589,21 -2 632 827,29

Tuloverot (+/-) -928 772,05 -659 637,90

Tilikauden ylijäämä 3 634 880,38 3 303 164,22
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TASE

VASTAAVAA 31.12.2021
31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet 111 284,56 132 072,61

Aineelliset hyödykkeet 17 951 740,20 15 184 763,59
Osuudet saman konsernin yri-
tyksissä 83 524 861,53 83 524 861,53

Muut sijoitukset 24 113 590,60 125 701 476,89 20 743 718,63 119 585 416,36

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 19 661 819,12 18 487 634,38

Pitkäaikaiset saamiset 193 714,63 245 101,85

Lyhytaikaiset saamiset 28 666 313,76 26 407 390,59

Rahat ja pankkisaamiset 12 235 470,93 60 757 318,44 12 675 394,21 57 815 521,03

VASTAAVAA YHTEENSÄ 186 458 795,33 177 400 937,39

VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020

OMA PÄÄOMA

Osuuspääoma 7 426 431,96 7 426 431,96

Vararahasto 11 369 708,47 11 369 708,47

Muut rahastot 2 611 459,00 2 662 327,15

Edellisten tilikausien ylijäämä 112 276 391,18 110 177 702,22

Tilikauden ylijäämä 3 634 880,38 137 318 870,99 3 303 164,22 134 939 334,02

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN 
KERTYMÄ 6 657 424,64 3 775 835,43

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma 738 636,29 2 215 909,05

Lyhytaikainen vieras pääoma 41 743 863,41 42 482 499,70 36 469 858,89 38 685 767,94

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 186 458 795,33 177 400 937,39
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RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 477 272,76 -1 688 835,59

Osuusmaksujen lisäys (+) / vähennys (-) -50 868,15 -12 468,21

Maksetut osuuspääoman korot -1 204 475,26 -1 201 668,51

Rahoituksen rahavirta -2 732 616,17 -2 902 972,31

Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-) -439 923,28 8 919 780,50

Rahavarat tilikauden alussa 12 675 394,21 3 755 613,71

Rahavarat tilikauden lopussa 12 235 470,93 12 675 394,21

Oikaisut liikevoittoon (1)

   Pysyvien vastaavien myyntivoitot (-) ja tappiot (+) 0,00 -9 623,47

Poistot ja arvonalentumiset 4 237 243,66 3 570 135,36

4 237 243,66 3 560 511,89

Käyttöpääoman muutos (2)

Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -428 238,00 -8 837,65

Vaihto-omaisuuden muutos -1 174 184,74 815 467,38

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 5 276 027,57 4 759 461,07

3 673 604,83 5 566 090,80

( € )

Viite 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Liikevoitto 7 219 120,70 5 672 665,29

Oikaisut liikevoittoon (1) 4 237 243,66 3 560 511,89

Käyttöpääoman muutos (2) 3 673 604,83 5 566 090,80

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 15 129 969,19 14 799 267,98

Lyhytaikaisten saamisten lisäys (-) / vähennys (+) -2 323 322,80 3 806 533,81

Maksetut korot ja muut rahoituskulut -60 753,55 -85 975,97

Saadut korot ja muut rahoitustuotot 225 707,04 383 004,99

Maksetut tuloverot -384 747,20 -742 076,47

Liiketoiminnan rahavirta 12 586 852,68 18 160 754,34

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -6 996 232,00 -6 977 449,00

Investoinnit osakkeisiin -3 369 871,97 -2 650,00
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
luovutustulot 12 799,78 17 431,75

Saadut osingot investoinneista 59 144,40 624 665,72

Investointien rahavirta -10 294 159,79 -6 338 001,53
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1. KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN 
LAADINTAPERIAATTEET
Konserniyritykset
Eepee-konserniin on konsernitilinpäätöksessä yhdistel-
ty emo-osuuskunta Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan 
lisäksi Eepeen sataprosenttisesti omistama tytäryhtiö 
Eepee-Kiinteistöt Oy. Konsernilaskennassa yhdisteltäviä 
osakkuusyhtiöitä Eepee-konsernissa ei ole.

2. ELIMINOINNIT
Konsernin sisäinen osakeomistus on tilinpäätöksessä 
eliminoitu hankintamenomenetelmän mukaan, jolloin 
tytäryhtiöosakkeiden hankintameno on eliminoitu 
tytäryhtiöiden hankintahetken omia pääomia vastaan. 
Eepee-Kiinteistöt Oy:n osalta eliminointieroa ei syntynyt.

Sulautuneiden tytäryhtiöiden keskinäisen osakeomis-
tuksen eliminoinneissa syntyneet konserniaktiivat 
on Kiinteistö Oy Seinäjoen Hotellin osalta kohdistet-
tu maa-alueeseen ja rakennukseen sekä Kiinteistöt Oy 
Seinäjoen Prismakeskuksen osalta maa-alueeseen. Näitä 
kohdistuksia jatketaan sulautumisen jälkeen. Kiinteis-
tö Oy Seinäjoen Hotellin rakennukseen kohdistettu osa 
poistetaan tasapoistoina 35 vuoden aikana. Viimeksi 
mainittu on poistettu nollaan (0) vuonna 2021.

Muiden tytäryhtiöiden eliminoinneissa syntyneet erot on 
käsitelty yhtenä eränä konserniliikearvoina. Ne on pois-
tettu tai tuloutettu jo edellisinä tilivuosina. 

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on eliminoitu konser-
nin sisäiset tuotot ja kulut, käyttöomaisuuden sisäiset 
myyntivoitot sekä keskinäiset saamiset ja velat.

3. KÄYTTÖOMAISUUS
Käyttöomaisuus on taseessa arvostettu välittömien 
menojen mukaiseen hankintamenoon vähennettynä 
vuosittain kirjanpidossa tehdyillä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla. Suunnitelman mukaisten poistojen ja kirjattujen 
poistojen erotus esitetään konsernin yritysten tuloslaskel-
missa tilinpäätössiirtoina. Taseessa mainittujen poistojen 
kertynyt erotus esitetään konsernin yritysten taseissa 
yhtenä eränä tilinpäätössiirtojen kertymässä.

Suunnitelman mukaiset poistot perustuvat aineettoman 
ja aineellisen hyödykkeen alkuperäiseen hankintamenoon 
ja arvioituun taloudelliseen pitoaikaan. Pysyvien vastaa-
vien tasearvoihin ei sisälly arvonkorotuksia. 

Poistot on laskettu kohteen käyttöönottoa seuraavan 
kuukauden alusta. 

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:
Rakennukset: 20–40 vuotta
Kevyet rakennukset ja rakennelmat : 5–10 vuotta
Rakennusten koneet ja laitteet: 10 vuotta
Hotelli- ja konttorikalusto: 8 vuotta
Myymälä- ja varastokalusto: 6 vuotta
Liikearvo: 5 vuotta
Moottoriajoneuvot ja ATK-kalusto: 5 vuotta

Muut aineelliset hyödykkeet ja aineettomat oikeudet 
sekä muut pitkävaikutteiset menot verolakien sallimissa 
puitteissa.

4. LEASINGMAKSUT
Leasingrahoituksen maksut on käsitelty tuloslaskelmas-
sa liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvinä kalusto- ja 
tarvikekuluina. 

5. VAIHTO-OMAISUUS
Vaihto-omaisuus on kirjattu FIFO-periaatteella välit-
tömään hankintahintaan tai jälleenhankintahintaan tai 
tätä alhaisempaan todennäköiseen luovutushintaan. 
Käytettyjen tavaroiden (autot) arvonlisäverokäsittelyssä 
on käytetty niin sanottua yksinkertaista laskennallista 
marginaaliveromenettelyä.

6. SAAMISET, RAHOITUSVARAT JA VELAT
Saamiset, rahoitusvarat ja velat on arvostettu kirjanpito-
lain 5. luvun 2 §:n mukaisesti.

7. LASKENNALLISET VEROT 
Eepee-konserniin liittyvät laskennalliset verot on kirjattu 
alla kerrottujen periaatteiden ja kirjanpitolautakunnan 
yleisohjeen 12.9.2006 mukaisesti. Konsernitaseeseen 
sisältyvät kaikki olennaiset laskennalliset verovelat, 
joiden toteutumista pidetään ilmeisenä sekä varovai-
suuden periaatteen mukaisesti laskennalliset verosaa-
miset arvioitujen todennäköisten saamisten suuruisi-
na. Laskennalliset verovelat ja -saamiset on laskettu 
käyttäen vahvistettua 20 prosentin (edellinen tilikausi 20 
prosenttia) verokantaa.

Varovaisuuden periaatteen mukaisesti konsernitaseeseen 
sisältyy laskennallinen verovelka kokonaisuudessaan. 

Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan ja sen tytäryhtiön 
tuloslaskelmissa ja taseissa ei esitetä laskennallista 
verovelkaa tai -saamista. Erillistilinpäätöksissä esitetyt 
tilinpäätössiirtojen kertymät on konsernitaseessa jaettu 
laskennalliseksi verovelaksi ja omaksi pääomaksi sekä 
niiden muutos on esitetty konsernituloslaskelmassa. 
Verotettavaan tuloon palautettavat poistot (hyllypois-
tot) on otettu edellä mainittua laskennallista verovelkaa 
laskettaessa huomioon vähentävänä tekijänä.

Kohdistetuista konserniaktiivoista ei ole kirjattu lasken-
nallista verovelkaa, koska syntyneet konserniaktiivat on 
kokonaisuudessaan kohdistettu liiketoiminnan kannalta 
keskeisiin rakennuksiin ja maa-alueisiin, joita ei ole tarkoitus 
luovuttaa konsernin ulkopuolelle. Vastaavalla periaatteella 
kohdistetuista konsernipassiivoista ei ole kirjattu laskennal-
lista verosaamista.

Konsernitilinpäätöksessä eliminoidusta sisäisestä myyn-
tivoitosta ei ole kirjattu laskennallista verosaamista, koska 
sen verovaikutusta ei pidetä todennäköisenä.

8. ELÄKEJÄRJESTELYT
Konsernin eläkevastuut on vakuutettu ulkopuolisessa eläke-
vakuutusyhtiössä. Osuuskaupan johtoryhmälle sekä tulos-
ryhmäjohdolle on lisäksi otettu lisäeläkevakuutukset osuus-
kaupassa noudatettavien periaatteiden mukaisesti.

Hallintohenkilöiden palkkioista suoritetaan eläkevakuutus-
maksua TyEL-vakuuttamisen normaaleja ikä- ja ansiora-
joja noudattaen. Hallintohenkilöt on lisätty osuuskaupan 
TyEL-vakuutukseen omana ryhmänään.

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT 
LIITETIEDOT



KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT 
LIITETIEDOT

1. Liikevaihto toimialoittain

Päivittäistavara 335 244 759,19 316 754 854,20 335 244 759,19 316 754 854,20

Liikennemyymäläkauppa 64 683 926,31 52 077 344,34 64 683 926,31 52 077 344,34

Matkailu- ja ravitsemiskauppa 12 371 777,58 11 200 566,05 12 371 777,58 11 200 566,05

Kiinteistöt ja hallinto 1 682 352,12 2 049 968,92 452 846,25 420 415,64

Autokauppa 9 760 039,65 9 528 754,16 9 760 039,65 9 528 754,16

Yhteensä 423 742 854,85 391 611 487,67 422 513 348,98 389 981 934,39

2. Liiketoiminnan muut tuotot

Käyttöomaisuuden myyntivoitot 54 560,86 40 114,70 0,00 10 004,01

Vuokratuotot 79 006,52 32 762,86 71 812,27 26 737,89

Liiketoiminnan muut tuotot 38 673,92 258 167,35 38 503,93 258 167,35

Yhteensä 172 241,30 331 044,91 110 316,20 294 909,25

3. Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 325 600 307,76 299 501 855,10 325 600 307,76 299 501 855,10

Varastojen muutos (+/-) -1 174 184,74 815 467,38 -1 174 184,74 815 467,38

Yhteensä 324 426 123,02 300 317 322,48 324 426 123,02 300 317 322,48

4. Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 34 597 267,32 31 862 573,55 34 626 140,97 31 889 247,57

Eläkekulut 7 045 391,59 6 200 650,41 7 016 517,94 6 173 976,39

Muut henkilösivukulut 459 558,75 404 651,11 459 558,75 404 651,11

Yhteensä 42 102 217,66 38 467 875,07 42 102 217,66 38 467 875,07

5. Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot 12 254 374,03 11 523 572,92 4 237 243,66 3 570 135,36
Arvonalentumiset pysyvien 
vastaavien hyödykkeistä 0,00 1 180 300,24 0,00 0,00

Yhteensä 12 254 374,03 12 703 873,16 4 237 243,66 3 570 135,36

KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

6. Liiketoiminnan muut kulut 

Vapaaehtoiset henkilösivukulut 1 629 286,70 1 410 209,03 1 629 286,70 1 410 209,03

Kiinteistökulut 10 584 126,76 10 902 254,05 2 874 297,06 2 813 371,17

Atk- ja tietohall., kone-,  
kalusto- ja tarvikekulut 9 858 030,90 9 370 243,33 9 760 779,78 9 322 300,67

Markkinointikulut 5 630 866,98 5 584 457,56 5 622 604,64 5 566 467,01

Hallintokulut 2 271 472,81 2 027 666,57 2 257 976,28 1 976 200,68

Käyttöom. myyntitappiot ja  
muut luov.tapp. 31 712,24 395 596,45 0,00 380,54

Muut kulut 1 922 124,17 1 354 595,25 1 905 044,77 1 343 928,52

Yhteensä 31 927 620,56 31 045 022,24 24 049 989,23 22 432 857,62

7. Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastuspalkkiot 49 348,00 44 533,50 46 200,00 41 863,50

Tilintarkastajan palkkiot yhteensä 49 348,00 44 533,50 46 200,00 41 863,50

8. Rahoitustuotot ja -kulut
Osinkotuotot ja osuuspääoman 
korot
Osinkotuotot 
omistusyhteysyrityksiltä 0,00 585 344,12 0,00 585 344,12

Osinkotuotot muilta 59 144,40 39 321,60 59 144,40 39 321,60
Osinkotuotot ja osuuspääoman 
korot yhteensä 59 144,40 624 665,72 59 144,40 624 665,72

Muut korko- ja rahoitustuotot

Saman konsernin yrityksiltä 128 544,44 247 845,43

Muilta 97 568,12 135 610,58 97 162,60 135 159,56
Korko- ja muut rahoitustuotot 
yhteensä 97 568,12 135 610,58 225 707,04 383 004,99

Korko- ja muut rahoituskulut

Saman konsernin yrityksille 13,76 322,22

Muille 59 776,59 84 738,00 58 716,74 84 384,37
Korko- ja muut rahoituskulut 
yhteensä 59 776,59 84 738,00 58 730,50 84 706,59

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 96 935,93 675 538,30 226 120,94 922 964,12
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Poistojen ja poistoeron muutosten tase-eräkohtainen erittely sisältyy taseen 
liitetietojen pysyvien vastaavien ja tilinpäätössiirtojen kertymän erittelykohtiin.



KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

9. Tilinpäätössiirrot

Poistoerojen lisäys (-)/vähennys (+) -2 881 589,21 -2 632 827,29

Yhteensä -2 881 589,21 -2 632 827,29

10. Tuloverot
Tuloverot varsinaisesta toiminnas-
ta tilikaudelta(+/-) 1 273 543,70 871 640,96 919 739,15 659 637,90
Tuloverot edellisiltä tilikausilta 
(+/-) 9 032,90 0,00 9 032,90

Verotettavan tulon mukaiset verot 1 282 576,60 871 640,96 928 772,05 659 637,90

Laskennallisen verovelan muutos 765 024,16 590 290,94

Tuloverot yhteensä 2 047 600,76 1 461 931,90 928 772,05 659 637,90

TASEEN VASTAAVIA  
KOSKEVAT LIITETIEDOT

11. Aineettomat ja aineelliset 
hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1. 496 926,44 475 807,84 295 453,46 277 128,20

Lisäykset 1.1. - 31.12.                 16 997,24 21 118,60 16 997,24 21 118,60

Vähennykset -62 183,56 0,00 -62 183,56 -2 793,34

Siirrot erien välillä 0,00

Hankintameno 31.12. 451 740,12 496 926,44 250 267,14 295 453,46

Kertyneet poistot 1.1. 477 472,88 450 733,60 257 606,64 233 660,70
Tilikauden poisto ja 
arvonalentuminen 17 762,12 26 739,28 17 762,12 26 739,28
Vähennysten ja siirtojen kertyneet 
poistot -62 183,56 0,00 -62 183,56 -2 793,34

Kertyneet poistot 31.12. 433 051,44 477 472,88 213 185,20 257 606,64

Kirjanpitoarvo 31.12. 18 688,68 19 453,56 37 081,94 37 846,82

Liikearvo

Hankintameno 1.1. 980 308,14 980 308,14 980 308,14 980 308,14

Hankintameno 31.12. 980 308,14 980 308,14 980 308,14 980 308,14

KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

Kertyneet poistot 1.1. 979 646,80 977 001,50 979 646,81 977 001,51

Tilikauden poisto 661,34 2 645,30 661,33 2 645,30

Kertyneet poistot 31.12. 980 308,14 979 646,80 980 308,14 979 646,81

Kirjanpitoarvo 31.12. 0,00 661,34 0,00 661,33

Muut aineettomat hyödykkeet

Hankintameno 1.1. 1 481 709,49 1 371 289,39 281 202,14 258 843,84

Lisäykset 1.1.–31.12.                 26 716,76 87 348,80 0,00 32 473,80

Vähennykset -10 083,34 0,00 -10 083,34 -14 100,00

Siirrot erien välillä 47 090,93 23 071,30 0,00 3 984,50

Hankintameno 31.12. 1 545 433,84 1 481 709,49 271 118,80 281 202,14

Kertyneet poistot 1.1. 801 377,18 600 441,22 187 637,68 184 810,97
Tilikauden poisto ja 
arvonalentuminen 201 454,59 200 935,96 19 361,84 16 926,71
Vähennysten ja siirtojen kertyneet 
poistot -10 083,34 0,00 -10 083,34 -14 100,00

Kertyneet poistot 31.12. 992 748,43 801 377,18 196 916,18 187 637,68

Kirjanpitoarvo 31.12. 552 685,41 680 332,31 74 202,62 93 564,46

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 571 374,10 700 447,21 111 284,56 132 072,61

Aineelliset hyödykkeet 

Maa- ja vesialueet

Hankintameno 1.1. 18 643 956,19 19 694 878,41 2 918,00 2 918,00

Lisäykset 1.1.–31.12.                 989 250,00 1 759,50 0,00 0,00

Vähennykset 1.1.–31.12. -270 201,06 -1 052 681,72 0,00 0,00

Siirrot erien välillä                51 895,16 0,00 0,00 0,00

Hankintameno 31.12. 19 414 900,29 18 643 956,19 2 918,00 2 918,00

Arvonalentumiset 1.1. -1 228 100,00 -800 000,00 0,00

Tilikauden arvonalentumiset -628 100,00 0,00 0,00

Arvonalentumisten palautukset 48 000,00 200 000,00 0,00

Kertyneet arvonalennukset 31.12. -1 180 100,00 -1 228 100,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 18 234 800,29 17 415 856,19 2 918,00 2 918,00
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KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

Rakennukset ja rakennelmat

Hankintameno 1.1. 191 922 881,42 190 523 941,90 34 483,29 34 483,29

Lisäykset 1.1.–31.12. 2 153 897,93 729 947,46 0,00 0,00

Siirrot erien välillä 7 676 178,54 6 976 868,59 0,00 0,00

Vähennykset 1.1.–31.12. -3 588 468,64 -6 307 876,53 0,00 0,00

Hankintameno 31.12. 198 164 489,25 191 922 881,42 34 483,29 34 483,29

Kertyneet poistot 1.1. 91 736 117,28 88 886 281,97 32 328,08 23 707,26

Tilikauden poistot 7 214 959,18 7 125 588,10 2 155,21 8 620,82
Vähennysten ja siirtojen  
kertyneet poistot -3 336 377,36 -4 827 953,03 0,00 0,00

Arvonalennukset 0,00 552 200,24 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12. 95 614 699,10 91 736 117,28 34 483,29 32 328,08

Kirjanpitoarvo 31.12. 102 549 790,15 100 186 764,14 0,00 2 155,21

Koneet ja kalusto

Hankintameno 1.1. 56 253 767,63 50 014 274,22 29 369 490,08 23 390 194,15

Lisäykset 1.1.–31.12. 1 021 991,17 1 387 843,99 997 168,50 1 339 511,55

Siirrot erien välillä 6 187 771,48 5 730 767,77 5 815 501,85 5 493 920,04

Vähennykset -453 273,99 -879 118,35 -397 948,18 -854 135,66

Hankintameno 31.12. 63 010 256,29 56 253 767,63 35 784 212,25 29 369 490,08

Kertyneet poistot 1.1. 39 750 258,06 36 733 115,63 14 334 925,38 11 666 049,51

Tilikauden poistot 4 603 904,02 3 888 452,50 4 197 303,16 3 515 203,25

Vähennysten  kertyneet poistot -435 095,58 -871 310,07 -385 148,40 -846 327,38

Kertyneet poistot 31.12. 43 919 066,50 39 750 258,06 18 147 080,14 14 334 925,38

Kirjanpitoarvo 31.12. 19 091 189,79 16 503 509,57 17 637 132,11 15 034 564,70

Muut aineelliset hyödykkeet

Hankintameno 1.1. 5 414 514,30 5 568 684,27 21 409,35 21 409,35

Lisäykset 1.1.–31.12. 49 629,48 16 735,00 0,00 0,00

Siirrot erien välillä 98 530,95 40 000,00 0,00 0,00

Vähennykset 1.1.–31.12. -230 861,49 -210 904,97 0,00 0,00

Hankintameno 31.12. 5 331 813,24 5 414 514,30 21 409,35 21 409,35

KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

Kertyneet poistot 1.1. 4 451 582,92 4 383 276,11 0,00 0,00

Tilikauden poistot 215 632,79 279 211,78 0,00 0,00

Vähennysten kertyneet poistot -201 935,00 -210 904,97 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12. 4 465 280,71 4 451 582,92 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 866 532,53 962 931,38 21 409,35 21 409,35

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 

Hankintameno 1.1. 690 727,23 190 678,51 123 716,33 37 275,82

Lisäykset 1.1.–31.12. 14 205 532,95 13 270 756,38 5 982 066,26 5 584 345,05

Siirrot erien välillä -14 061 467,06 -12 770 707,66 -5 815 501,85 -5 497 904,54

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 834 793,12 690 727,23 290 280,74 123 716,33

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 141 577 105,88 135 759 788,51 17 951 740,20 15 184 763,59

12. Sijoitukset

Osuudet saman konsernin 
yrityksissä

Hankintameno 1.1. 83 524 861,53 83 524 861,53

Hankintameno 31.12. 83 524 861,53 83 524 861,53

Kirjanpitoarvo 31.12. 83 524 861,53 83 524 861,53

Osakkeet ja osuudet 
omistusyhteysyrityksissä

Osakkeet osakkuusyrityksissä 

Hankintameno 1.1. 487,74 487,74 487,74 487,74

Kirjanpitoarvo 31.12. 487,74 487,74 487,74 487,74

Osakkeet osakkuusyrityksissä 
yhteensä 487,74 487,74 487,74 487,74

Muut omistusyhteysyritykset

Hankintameno 1.1. 19 923 849,08 19 923 849,08 19 923 849,08 19 923 849,08

Lisäykset 1.1.–31.12. 3 350 581,97 0,00 3 350 581,97 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 23 274 431,05 19 923 849,08 23 274 431,05 19 923 849,08
Osakkeet ja osuudet omistusyhteys- 
yrityksissä yhteensä 23 274 918,79 19 924 336,82 23 274 918,79 19 924 336,82
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KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

Muut osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1. 1 422 595,19 1 419 945,19 1 422 595,19 1 419 945,19

Lisäykset 19 290,00 2 650,00 19 290,00 2 650,00

Hankintameno 31.12. 1 441 885,19 1 422 595,19 1 441 885,19 1 422 595,19

Kertyneet arvonalennukset 1.1. 603 213,38 603 213,38 603 213,38 603 213,38

Kirjanpitoarvo 31.12. 603 213,38 603 213,38 603 213,38 603 213,38

Kirjanpitoarvo 31.12. 838 671,81 819 381,81 838 671,81 819 381,81

Liittymismaksusaamiset

Liittymismaksusaamiset 1.1 37 641,82 37 641,82 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 37 641,82 37 641,82 0,00 0,00

Sijoitukset yhteensä 24 151 232,42 20 781 360,45 107 638 452,13 104 268 580,16

Omistukset muissa yrityksissä        Osakkeiden kirjanpitoarvo                   Viimeksi laaditun tilinpäätöksen

                                                                                     omistus osuus %    määrä kpl                                                € tulos € oma pääoma €

Konserniyritykset 31.12.2021 31.12.2021

Eepee-Kiinteistöt Oy 100               200 83 524 861,53 1 467 313,38 89 674 890,79

Osakkuusyritykset
Kiint. Oy Lapuan Metsäturjala, 
Lapua 29                  29 487,74 1,86 23 838,90

13. Vaihto- omaisuus

Tavarat 19 661 819,12 18 487 634,38 19 661 819,12 18 487 634,38

Yhteensä 19 661 819,12 18 487 634,38 19 661 819,12 18 487 634,38

KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

14. Pitkäaikaiset myyntisaamiset 193 714,63 245 101,85 193 714,63 245 101,85

15. Lyhytaikaiset saamiset

Saamiset saman konsernin 
yrityksiltä

Myyntisaamiset 21 896,90 17 008,72

Muut saamiset 20 641 826,56 18 778 643,35
Saamiset saman konsernin 
yrityksiltä yhteensä 20 663 723,46 18 795 652,07

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä

Myyntisaamiset 1 515 259,77 1 228 795,01 1 514 733,04 1 227 201,22

Siirtosaamiset 500 062,87 479 153,78 500 062,87 479 153,78

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 2 015 322,64 1 707 948,79 2 014 795,91 1 706 355,00

Saamiset muilta

Myyntisaamiset 3 982 490,61 3 322 919,95 3 953 771,70 3 309 049,62

Muut saamiset 593 487,22 260 952,88 225 002,50 106 888,08

Siirtosaamiset 1 903 020,10 2 819 894,38 1 809 020,19 2 489 445,82

Saamiset muilta yhteensä 6 478 997,93 6 403 767,21 5 987 794,39 5 905 383,52

Lyhytaikaiset saamiset  yhteensä 8 494 320,57 8 111 716,00 28 666 313,76 26 407 390,59

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

Markkinointi- ja vuosihyvitykset 496 864,54 417 161,65 496 864,54 417 161,65

Verosaamiset 599 337,25 1 414 559,04 599 337,25 1 143 362,10

Muut 1 306 881,18 1 467 327,47 1 212 881,27 1 408 075,85

Siirtosaamiset yhteensä 2 403 082,97 3 299 048,16 2 309 083,06 2 968 599,60
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KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT 
LIITETIEDOT

16a Oma pääoma

Osuuspääoma 1.1. 7 426 431,96 7 426 431,96 7 426 431,96 7 426 431,96

Osuuspääoma 31.12. 7 426 431,96 7 426 431,96 7 426 431,96 7 426 431,96

Suorittamatta oleva osuuspääoma 
yhteensä 116 209,04 124 940,89 116 209,04 124 940,89

Vararahasto 1.1. 11 369 708,47 11 369 708,47 11 369 708,47 11 369 708,47

Vararahasto 31.12. 11 369 708,47 11 369 708,47 11 369 708,47 11 369 708,47

Sidottu oma pääoma yhteensä 18 796 140,43 18 796 140,43 18 796 140,43 18 796 140,43

Osuusmaksurahasto 1.1. 2 662 327,15 2 674 795,36 2 662 327,15 2 674 795,36

Lisäys 264 214,36 237 829,70 264 214,36 237 829,70

Vähennys -315 082,51 -250 297,91 -315 082,51 -250 297,91

2 611 459,00 2 662 327,15 2 611 459,00 2 662 327,15

KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

17. Laskelma jakokelpoisesta 
ylijäämästä 31.12.

Edellisten tilikausien ylijäämä/
tappio 112 276 391,18 110 177 702,22

Tilikauden ylijäämä/tappio 3 634 880,38 3 303 164,22

Osuusmaksurahasto 2 611 459,00 2 662 327,15

Valtiolta saatu ravitsemisyrityksen 
hyvitys asiakastilojen suljettuna 
pitämisestä rajoituskaudella  
4.4.–31.5.2020 -348 735,70
Valtiolta saatu ravitsemisyrityksen 
uudelleentyöllistämisen tuki -254 000,00

Yhteensä 118 522 730,56 115 540 457,89

18. Tilinpäätössiirtojen kertymä

Poistoero

Aineettomat oikeudet 3 944,16 8 804,52

Liikearvo 0,00 -1 454,91

Muut pitkävaikutteiset menot 7 088,17 7 088,17

Rakennukset ja rakennelmat -11 299,48 -11 969,14

Koneet ja kalustot 6 657 691,79 3 773 366,79

Yhteensä 6 657 424,64 3 775 835,43

19. Laskennallinen verovelka

Tilinpäätössiirtoihin perustuva 4 118 329,28 3 353 305,12

20. Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 738 636,29 2 215 909,05 738 636,29 2 215 909,05

Ostovelat 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut 15 863,40 15 976,40 0,00 0,00

Yhteensä 754 499,69 2 231 885,45 738 636,29 2 215 909,05

Pitkäaikainen vieras pääoma 
yhteensä 754 499,69 2 231 885,45 738 636,29 2 215 909,05

Edellisten tilikausien ylijäämä/
tappio 1.1. 131 739 378,63 126 862 058,63 113 480 866,44 111 379 370,73

Maksettu ylijäämän palautusta 
(ei sis. alvia) -1 204 475,26 -1 201 668,51 -1 204 475,26 -1 201 668,51

Maksettu osuuspääoman korkoa 0,00 0,00 0,00 0,00

Edellisten tilikausien ylijäämä/
tappio 31.12. 130 534 903,37 125 660 390,12 112 276 391,18 110 177 702,22

Tilikauden ylijäämä/tappio 8 110 108,85 6 078 988,51 3 634 880,38 3 303 164,22

138 645 012,22 131 739 378,63 115 911 271,56 113 480 866,44

Vapaa oma pääoma yhteensä 141 256 471,22 134 401 705,78 118 522 730,56 116 143 193,59

Oma pääoma yhteensä 160 052 611,65 153 197 846,21 137 318 870,99 134 939 334,02

16b Tilinp.siirtojen kertymästä

omaan pääomaan merkitty osa 16 483 162,20 13 426 347,25

Osuusmaksurahasto koostuu osuuskauppaan 1.1.2015 tai sen jälkeen liittyneiden uusien jäsenten 
maksamien osuusmaksujen sekä takaisinmaksettujen osuusmaksujen erotuksesta sekä rahastosiirroista 
osuusmaksurahastoon. Osuusmaksurahasto on sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto.
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KONSERNI KONSERNI EMO EMO
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21. Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 1 477 272,76 1 477 272,76 1 477 272,76 1 477 272,76

Saadut ennakot 23 103,47 28 635,53 23 103,47 28 635,53

Ostovelat 5 368 135,55 5 054 633,93 4 075 799,14 3 081 607,07

Velat saman konsernin yrityksille

Ostovelat 1 726 364,97 4 100,68

Siirtovelat
Velat saman konsernin yrityksille 
yhteensä 1 726 364,97 4 100,68

Velat omistusyhteysyrityksille

Ostovelat 21 254 229,80 20 232 049,71 20 887 487,49 19 879 509,99

Siirtovelat
Velat omistusyhteysyrityksille 
yhteensä 21 254 229,80 20 232 049,71 20 887 487,49 19 879 509,99

Muut lyhytaikaiset velat 2 068 287,17 2 297 317,23 2 060 153,54 2 294 317,23

Siirtovelat 11 843 770,06 10 218 643,11 11 493 682,04 9 704 415,63
Lyhytaikainen vieras pääoma 
yhteensä 42 034 798,81 39 308 552,27 41 743 863,41 36 469 858,89

Siirtovelkoihin sisältyvät 
olennaiset erät

Henkilöstökulut        9 620 087,83 8 563 326,60 9 620 087,83 8 563 326,60

Bonukset 1 166 010,98 1 095 565,08 1 166 010,98 1 095 565,08

Rahoituserät 3 034,56 5 057,61 3 034,56 5 057,61

Kiinteistövero 345 551,03 366 724,49

Muut kulut 709 085,66 187 969,33 704 548,67 40 466,34

Siirtovelat yhteensä 11 843 770,06 10 218 643,11 11 493 682,04 9 704 415,63

KONSERNI KONSERNI EMO EMO
2021 2020 2021 2020

LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ JA 
TOIMIELINTEN JÄSENISTÄ

22a  Henkilöstön lukumäärä 1295 1 261 1 295 1 261

22b  Henkilömäärät toimialoittain

Marketkauppa 842 836 842 836

Liikennemyymäläkauppa 227 205 227 205

Matkailu- ja ravitsemiskauppa 174 169 174 169

Autokauppa 23 24 23 24

Muut 29 27 29 27

1295 1 261 1 295 1 261

22c  Hallintoelinten palkkiot

Hallituksen palkkiot  91 505,00 77 735,00 91 505,00 77 735,00

Hallintoneuvoston palkkiot  127 380,00 90 625,00 127 380,00 90 625,00

218 885,00 168 360,00 218 885,00 168 360,00

Rahalainat 2 215 909,05 3 693 181,81 2 515 909,05 3 693 181,81

Kiinnitykset 25 727 595,00 25 727 595,00

Muut  vastuut

Takaussitoumus S-Business Oy:lle 107 000,00 107 000,00

Leasingvastuut:

 -Seuraavana vuonna maksettavat 105 266,57 119 325,90 105 266,57 119 325,90

 -Yli vuoden kuluttua maksettavat 40 556,90 116 280,30 40 556,90 116 280,30

Yhteensä 252 823,47 235 606,20 252 823,47 235 606,20

Seuraavan vuonna maksettavat 1 470 887,95 1 464 551,88

Yli vuoden kuluttua maksettavat 4 997 881,95 4 715 166,06

Yhteensä 6 468 769,90 6 179 717,94

TULOVEROJA KOSKEVAT LIITETIEDOT
Esitetty edellä kohdassa 10.

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET
23. Vastuusitoumukset

Määräaikaisista toimitilavuokrasopimuksista aiheutuva vuokranmaksuvastuu. 

Yleisvakuudet, jotka annettu velkojen, rahoituslimiittien ym. vakuudeksi:
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Muiden puolesta annetut vakuudet
Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupalla on lisäksi 
täytetakausvastuu S-ryhmän logistiikkakeskukset 
Oy:n nostamiin lainoihin, ensisijaisen vakuuden 
ollessa yhtiön reaaliomaisuus. Yhtiön osakkaat (pl. 
SOK) ovat antaneet yhtiön nykyisistä ja uusista 
lainoista täytetakauksina takaussitoumuksen 
maksimissaan 524,5 miljoonan euron summalle. 
Osakkaiden (pl. SOK) osuus täytetakausvastuun 
kokonaissummasta määräytyy samassa suhteessa 
kuin osakkaat (pl. SOK) ovat omistaneet SOK:n 
osuuksia yhtiön perustamishetkellä. Etelä-
Pohjanmaan Osuuskaupan täytetakausvastuu 
edellä mainitusta summasta on enintään 25,2 
miljoonaa euroa. Ensisijaisen vakuuden arvon 
oletetaan kattavan nostetun lainan määrän.

Edellä mainittuun täytetakausvastuuseen sisäl-
tyvän nostetun päävelan jäljellä oleva kokonais-
määrä 31.12.2021 oli 404,5 miljoonaa euroa, josta 
Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan täytetakausvas-
tuu on 19,4 miljoonaa euroa.

 

Muut vastuusitoumukset
Osakassopimuksen mukainen sitoumus vastata 
S-Voima Oy:n sitoumuksista

Osakkaat vastaavat niin sanotun Mankala-peri-
aatteen mukaisesti S-Voima Oy:n sitoumuksista. 
Tämän periaatteen mukaisesti Etelä-Pohjanmaan 
Osuuskaupan vastuu S-Voima Oy:n kustannuk-
sista sisältäen myös lainojen lyhennykset ja korot 
sekä poistot määräytyy markkinasähkön osalta 
osakkaan käyttämän energin mukaan, tuulivoiman 
ja ydinvoiman (ydinvoiman jatkorahoittamises-
ta on luovuttu 2012) osalta osakkaan omistamien 
osakesarjojen suhteessa ja aurinkosähkön osalta 
osakkaan hallitsemille kiinteistöille rakennettujen 
aurinkovoimaloiden perusteella.

S-Voima Oy:n osakkaat ovat lisäksi sopineet keski-
näisestä velvollisuudesta rahoittaa yhtiön sijoituk-
sia tuulivoiman tuotantoyhtiöihin omanpääoman-
ehtoisesti, jolloin vastuu lähtökohtaisesti jakaantuu 
osakesarjoittain osakeomistuksen suhteessa. 
Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan tilinpäätöshet-
keen mennessä tehtyihin päätöksiin perustuva 
vastuu omanpääomanehtoisen rahoituksen osuu-
desta on arviolta yhteensä 0,2 miljoonaa euroa.

Rahoitusriskit ja johdannaisvastuut
Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupalla on sen halli-
tuksen hyväksymät rahoituksen toimintaperiaat-
teet, jotka määrittelevät rahoituksen tärkeimmät 
tehtävät ja vastuut sekä keskeisimmät periaatteet 
rahoituksen hoidossa. Periaatteilla pyritään varmis-
tamaan Eepeen liiketoiminnan strategiatavoittei-
den toteutuminen ja rahoitukselliset edellytykset 
sekä määritellään keskeisimmät tavoitteet rahoi-
tuksen osa-alueille.

Eepeen vaihtuvakorkoisten nettovelkojen korkojen 
yhden prosenttiyksikön muutos ei saa aiheuttaa 
rahoituskuluihin muutosta, joka ylittää 0,5 prosent-
tia taseen loppusummasta vuodessa. Mikäli korko-
riski on suurempi, on riski suojattava korkoriskin 
hallintaintstrumentilla.

Arvonlisäveron tarkistusvastuu:
Konserni ja Osuuskauppa on velvollinen tarkista-
maan kiinteistöinvestoinneista tekemiään arvon-
lisäverovähennyksiä, jos kiinteistön verollinen 
käyttö muuttuu tarkistuskauden aikana. Vastuun 
enimmäismäärä konsernissa on 8 267 988,03 
euroa, jossa lisäystä edellisestä vuodesta  
702 687,05 euroa.

Lähipiiriliiketoimet
Osuuskauppa vuokraa toimitiloja tytäryhtiöltään ja 
on antanut sille lainaa. Edellä mainitut ehdot ovat 
tavanomaisia.

Koronapandemia
Koronapandemialla on ollut edelleen vaikutusta 
Etelä-Pohjanmaan Osuuskaupan liiketoimintaan 
tilikauden aikana. Vaikuttaen erityisesti matkailu- 
ja ravitsemiskaupan palvelujen kysyntään ja tulok-
seen, vaikkakin toimialan tappio supistui edellisestä 
vuodesta.

Kokonaisuutena arvioituna pandemialla ei ole 
kuitenkaan ollut sellaista vaikutusta, etteikö tilin-
päätöstä olisi voitu laatia toiminnan jatkuvuuden 
periaatetta noudattaen.
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2021 2020 2019 2018 2017

Liikevaihto (miljoonaa euroa = M €) 423,7 391,6 395,6 387,5 444,6

Liikeylijäämä

- M € 10,1 6,9 10,5 12,7 7,1

- prosenttia liikevaihdosta 2,4 1,8 2,6 3,3 1,6

Ylijäämä ennen veroja

- M € 10,2 7,5 11,8 13,5 7,4

- prosenttia liikevaihdosta 2,4 1,9 3,0 3,5 1,7

Tilikauden ylijäämä

- M € 8,1 6,1 9,7 10,9 4,7

- prosenttia liikevaihdosta 1,9 1,6 2,4 2,8 1,1

Oman pääoman tuottoprosentti 5,2 4,0 6,7 8,0 3,7

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti 6,4 4,9 7,8 9,1 5,2

Quick ratio 0,50 0,57 0,36 0,57 0,47

Gearing -6,3 -6,7 1,1 -1,9 6,7

Omavaraisuusaste, prosenttia 77,3 77,3 78,8 74,0 66,7

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen

- M € 21,8 15,5 16,8 18,7 10,0

- prosenttia liikevaihdosta 5,1 4,0 4,2 4,8 2,2

Henkilöstön lukumäärä 31.12. 1295 1261 1203 1153 1225

EEPEE-KONSERNIN KESKEISIÄ 
TUNNUSLUKUJA

käyttöomaisuusinvestoinneista suoritettu euromäärä

tulos rahoituserien jälkeen – tilikauden verot * 100

oma pääoma + vähemmistöosuus (keskimäärin) 

Tunnuslukujen laskentakaavat

oma pääoma * 100              

taseen loppusumma – saadut ennakot 

korolliset velat – likvidit varat 

oma pääoma

rahoitusomaisuus       

lyhytaikaiset velat

tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut

taseen loppusumma – korottomat velat, (keskimäärin)  

Oman pääoman tuotto -% =

Sijoitetun pääoman tuotto -% =

Quick Ratio =

Gearing =

Omavaraisuusaste, % =

Bruttoinvestoinnit, käyttöomaisuus = 
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TILINPÄÄTÖKSEN JA 
TOIMINTAKERTOMUKSEN 

ALLEKIRJOITUKSET

Seinäjoella 21. päivänä helmikuuta 2022
Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa

Hallitus

Kimmo Simberg          Pirjo Pystykoski-Sopanen
Mikko Isoniemi          Anu Keski-Filppula 

Tommi Ranta

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään 
annettu kertomus.

Seinäjoella 25. päivänä helmikuuta 2022

Esa Harttunen, KHT         Mikko Sillanpää, KHT
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ETELÄ-POHJANMAAN OSUUSKAUPPA
Tilikausi 2021
SAP Fico taloushallinnon perusjärjestelmä

LUETTELO KÄYTETYISTÄ 
KIRJANPITOKIRJOISTA JA 
TOSITELAJEISTA SEKÄ  
SÄILYTYSTAVOISTA
Pääkirja     Optisessa arkistossa

Päiväkirja     Optisessa arkistossa

Tilikohtaiset raportit   Optisessa arkistossa

Tulos- ja taselaskelma   Optisessa arkistossa

Tositelajikohtaiset päiväkirjat  Optisessa arkistossa

1310 AA Käyttöom.kirjaus 2021 0015300000 0015699999 15300559
1310 AB Tasaukset 2021 1091410000 1092409999 1091411321
1310 SB Vyörytykset 2021 0000100001 0000150000 100092
1310 AF Poistokirjaukset 2021 0015000000 0015149999 15000305
1310 CO CO Kirjaus 2021 1000000000 1009999999 1000001802
1310 DA Asiakastosite 2021 0035000000 0035049999 35000112
1310 DG Hyvitysmyyntilaskut 2021 0035050000 0035099999 35050005
1310 DR Myyntilaskut 2021 0035100000 0035149999 35101256
1310 DZ Myyntiresk suoritus 2021 0035150000 0035199999 35150016
1310 ZC Jaksotukset 2021 0013250001 0013300000 13250044
1310 ZJ Viitesuoritukset 2021 0046900000 0056899999 47226942
1310 ZB Autom kk kirjaukset 2021 0014200001 0014599999 14203618
1310 ZZ Tiliotekirj.kirjanpi 2021 0060300001 0060350000 60300015
1310 KZ Ostoresk maksut 2021 0029150000 0030149999 29216448
1310 Z7 Muut laskut 2 2021 0018350000 0018999999 18350077
1310 N2 Lahjakortit, valv.l. 2021 0035200000 0036199999 35200569
1310 N3 AOP/jäsenhall.valv l 2021 0036200000 0036249999 36200809
1310 N6 Massi valv.laskut 2021 0036300000 0036349999 36300813
1310 N7 Automaster, P-O 2021 0036350000 0036399999 36350215
1310 N8 Automaster,korot/kul 2021 0036400000 0036449999 36400175
1310 NE AOP/bonus valv.las t 2021 0036550000 0036599999 36550023
1310 NF Korttimaksujen valv. 2021 0036600000 0046599999 36895256
1310 NL Laskut, autokauppa 2021 0046600000 0046649999 46601994
1310 OL AOP-tapahtumavel 2021 0026650000 0026699999 26651223
1310 OP AOP/bonus valv.las t 2021 0026750000 0026799999 26750023
1310 OR Lahjakortit, AOK 2021 0026800000 0026849999 26809511
1310 OS AOP/jäsenh valvontal 2021 0026850000 0026899999 26850348
1310 OX Kululaskut IP 2021 0028000000 0028999999 28000005
1310 S1 Laskuntarkastus 2021 0000300001 0000350000 300016
1310 S2 Myynnintilitys 2021 0000350001 0000400000 351449
1310 S3 Rahaliikenne 2021 0000400001 0000450000 400027
1310 S5 Ostoreskontra 2021 0000500001 0000550000 500868
1310 S6 Myyntireskontra 2021 0000550001 0000600000 550191
1310 S7 RPA 2021 0000600001 0000650000 600789
1310 S8 Muistiot/Doc. splitt 2021 0000650001 0000700000 650110

TOSITELAJIT: tositenumeroväli:
Alkunumero Loppunumero Numerosarjan tila
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1310 S9
Muistiotos.kons.
kump 2021 0000700001 0000750000 700021

1310 SA Kirjanpito 2021 0000000001 0000100000 1732
1310 SC Kirjapito jaksotus 2021 0000150001 0000200000 150022
1310 U5 Massi KP 2021 0001450001 0001950000 1528235
1310 UA Ravintolaostot kater 2021 0002050001 0002100000 2054794
1310 UB S-Business ale.jako 2021 0002100001 0002150000 2101944
1310 UC Bonukset ja agribonu 2021 0002150001 0002200000 2151611
1310 UF Myynnin tilitykset 2021 0002200001 0012200000 2749729
1310 UG Palkat Fenixistä 2021 0012200001 0012250000 12200042
1310 UI Rahoitus 2021 0012250001 0012300000 12250013
1310 UL TEM Tapahtumat 2021 0012400001 0012450000 12401669

1310 UU
Automaster kät.
myynt 2021 0012650001 0012750000 12661098

1310 UX AOP Jäsenhall vien 2021 0012750001 0012800000 12751781
1310 UZ Kirj. rah.purettavat 2021 0012850001 0012900000 12850024
1310 OC Ostolaskut Coupa 2021 0063550000 0068349999 63604950
1310 O1 Coupa jaksotuskirjau 2021 0068350000 0068399999 68350896
1310 MM Martti,sisäiset siir 2021 0068450001 0068539999 68472899

1310 Z9
Aico, 
maksumääräykse 2021 0030200000 0030219999 30201048

1310 ZD Jaksotukset purku 2021 0013300001 0013350000 13300043
1310 ZF Tiliotekirj.reskontr 2021 0013350001 0013450000 13354186
1310 ZK Luottotappiot 2021 0056900000 0056949999 56900023
1310 ZL Muut laskut 2021 0016300000 0017299999 16326066
1310 ZM Laskutus tos per 2021 0017300000 0017399999 17300068
1310 ZO Kpito tos peruutus 2021 0013450001 0013500000 13450573
1310 ZQ Ostoresk tos per 2021 0029050000 0029099999 29050000
1310 ZT Myyntiresk tos per 2021 0056950000 0056999999 56950112
1310 O2 Coupa jaks.kirj, per 2021 0068400000 0068449999 68400893
1310 ZV Banking tiliote 2021 0060351001 0062000000 60387507
1310 ZO Kpito tos peruutus 2020 0013450001 0013500000 13450664
1310 ZT Myyntiresk tos per 2020 0056950000 0056999999 56950041
1310 O2 Coupa jaks.kirj, per 2020 0068400000 0068449999 68400241
1310 ZV Banking tiliote 2020 0060351001 0062000000 60466375

TOSITELAJIT: tositenumeroväli:
Alkunumero Loppunumero Numerosarjan tila

Tieto tilinpäätöksen ja käytettyjen kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista  
Aineisto säilytetään säädettyjen määräaikojen puitteissa
Suomen Osuuskauppojen Keskuskunnan arkistossa, osoitteessa Fleminginkatu 34, Helsinki
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TILINTARKASTUS- 
KERTOMUS



Klikkaa itsesi alkuun


